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Sześć szkół z terenu powiatu białobrzeskiego otrzyma 
nieodpłatnie defibrylatory zakupione ze środków zebranych
podczas Powiatowej Gali Charytatywnej. 

Na Powiatowej Gali Charytatywnej, zorganizowanej z inicjatywy 
Starostwa Powiatowego i Liceum Ogólnokształcącego zbierano 
środki finansowe na zakup defibrylatorów dla placówek
oświatowych w powiecie białobrzeskim. Dochód z gali 
przeznaczony został na zakup defibrylatorów dla sześciu szkół
w powiecie. Szkoły zostały wybrane według liczebności uczniów 
do nich uczęszczających. 

Defibrylatory otrzymają: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
w Białobrzegach (843 uczniów), Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Białobrzegach (524 uczniów), Publiczne Gimnazjum i Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Stromcu (razem 410 uczniów), Liceum 
Ogólnokształcące w Białobrzegach (385 uczniów), Publiczne 
Gimnazjum i Szkoła Podstawowa w Rogolinie (370 uczniów), 
Zespół Szkół Gminnych w Starej Błotnicy (326 uczniów). Koszt 

jednego defibrylatora to około 6 tys. zł.
4 lutego wyznaczeni przez dyrektorów placówek nauczyciele 

odbyli szkolenie z obsługi sprzętu. Wkrótce Starostwo przekaże 
defibrylatory do szkół.

W bieżącym roku również planowana jest gala charytatywna, 
z której dochód przeznaczony zostanie na zakup kolejnych 
defibrylatorów dla pozostałych szkół powiatu.

Dzięki inicjatywie Starostwa i wojewody mazowieckiego 
odbyły się dwa spotkania dotyczące problemów jakie 
stwarza w naszym mieście droga krajowa nr 48.

W Warszawie 24 stycznia z udziałem wojewody 
mazowieckiego Jacka Kozłowskiego, przedstawicieli Komendy 
Wojewódzkiej Policji, Inspekcji Transportu Drogowego, 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, samorządu 
Starostwa, Urzędu Gminy i Komendy Powiatowej Policji odbyło 
się spotkanie, na którym starosta Andrzej Oziębło złożył na ręce 

wojewody wnioski o rozwiązanie problemów z drogą krajową nr 
48 w Białobrzegach. 

W dniu 29 stycznia w gabinecie starosty odbyło się kolejne 
spotkanie, w wyniku którego zapadły konkretne decyzje 
związane z budową chodnika na Borki, sygnalizacji świetlenej na 
skrzyżowaniach w Białobrzegach oraz ścieżki rowerowo-pieszej 
na odcinku Białobrzegi - Szczyty.

Jak się chce, to można.

Czytaj na s. 3,6

W trosce o bezpieczeństwo naszych dzieci
Urządzenia ratujące życie trafią do szkół na terenie powiatu

Zapadły decyzje w sprawie drogi krajowej 48
Powstanie chodnik na Borki i ścieżka rowerowa na Szczyty

Takie urządzenia otrzyma sześć szkół na terenie powiatu 
białobrzeskiego.
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W Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie 17 stycznia 
odbyło się kolejne spotkanie w sprawie budowy zalewu 
w Białobrzegach z udziałem Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska.

W spotkaniu Starostwo reprezentowali: starosta Andrzej 
Oziębło oraz naczelnik Wydziału Rozwoju Sławomir Bielecki. 
Wśród instytucji zaproszonych przez dyrektora Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Krzysztofa 
Dąbrowskiego byli również przedstawiciele: Wojewódzkiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Warszawie oraz pracownicy Urzędu 
Wojewódzkiego. 

Na spotkaniu potwierdzono możliwość budowy zbiornika 
w przedstawianym wcześniej kształcie (około 70 ha). Ustalono 
również, że do rozpoczęcia procedur związanych z uzyskaniem 
wszelkich pozwoleń konieczna będzie koncepcja zbiornika. 
Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska stwierdził, 
iż występuje na omawianym terenie możliwość negatywnego 
oddziaływania zbiornika na obszary Natura 2000. W związku z tym 
realizacja inwestycji wymagałaby spełnienia trzech przesłanek: 
nadrzędnego interesu publicznego, wykonania kompensacji 
przyrodniczej oraz braku innych rozwiązań alternatywnych. 

Według wstępnych analiz wydaje się, że zbiornik mógłby 
spełniać te kryteria. Konieczne jest jednak opracowanie koncepcji, 
przedstawienie jej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, 
która na tej podstawie przeprowadzi badania określające siłę 
ingerencji przyszłego zbiornika w obszar Natura 2000. 
– Taką koncepcję jesteśmy w stanie przygotować w najbliższym 
czasie i przedstawić Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
– mówi starosta Andrzej Oziębło.

P.S.
Na spotkaniu poinformowano nas, że kilka osób z gminy 

Białobrzegi prowadzi działania w różnych instytucjach w Radomiu, 
których celem jest niedopuszczenie do budowy zalewu.
Nasz komentarz:

Szkoda, że w naszym mieście nie ma jednolitego stanowiska 
najwyższych władz samorządowych w tym temacie. Budowa 
zalewu to wielka szansa na rozwój miasta, gminy i powiatu. 
Niestety okazuje się, że niektórym na tym zupełnie nie zależy. 
Mamy nadzieję, że działania tych, którzy przeszkadzają, nie 
będą skuteczne i nie przeszkodzą w realizacji tego zadania.

Sławomir Bielecki

20 stycznia 2014 roku z inicjatywy Marszałek Sejmu 
RP Ewy Kopacz odbyło się w Radomiu spotkanie 
z samorządowcami regionu radomskiego. Uczestniczyli 
w nim starostowie, prezydent Radomia, burmistrzowie 
i wójtowie oraz przedstawiciele instytucji wojewódzkich 
i samorządowych. W spotkaniu uczestniczyła euro posłanka 
z naszego regionu Danuta Hibner. 

Celem spotkania było przedstawienie możliwości pozyskania 
środków przez samorządy w nowej perspektywie unijnej 2014 
- 2020. Omówiony został Regionalny Instrument Terytorialny 
Ziemi Radomskiej który pozwoli samorządom pozyskać 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014 - 2020 w ramach wspólnego projektu 
rozwoju naszego regionu znaczną część przewidzianych na ten 
cel środków. A jest to kwota niebagatelna - na nasze województwo 
przypada prawie 500 mln złotych.

Samorządowcy zadeklarowali udział w Partnerstwie - 
Regionalnym Instrumencie Terytorialnym Ziemi Radomskiej 
podpisując listy intencyjne. Dokonano również wyboru 
pięcioosobowego zespołu, którego celem jest przygotowanie 
wspólnej strategii dla regionu, a tym samym dla tworzących 
go samorządów. Zespół, reprezentujący samorządy Regionu 

Radomskiego, który tworzą starosta białobrzeski Andrzej Oziębło, 
prezydent Radomia Andrzej Kosztowniak, starosta radomski 
Mirosław Ślifirczyk, starosta kozienicki Janusz Stąpór, burmistrz
Zwolenia Bogusława Jaworska i burmistrz Lipska Jerzy Pasek, 
na poniedziałkowym spotkaniu z Marszałkiem Województwa 
Adamem Struzikiem przedstawi potrzeby rozwoju infrastruktury 
i poprawy jakości życia mieszkańców Naszego Powiatu, 
wskazane przez powiat i gminy Ziemi Białobrzeskiej. Wspólnie 
wypracowana strategia pozwoli z sukcesem przystąpić wspólnie 
samorządom naszego regionu do procedur konkursowych 
i pozyskać środki niezbędne do dalszego rozwoju naszych 
Małych Ojczyzn. 
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Rozmowy o zalewie
Kolejne spotkanie z ekspertami w Warszawie  

W spotkaniuw Warszawie wzięli udział eksperci z różnych dziedzin.

Starosta w zespole d/s Strategii Regionalnego 
Instrumentu Terytorialnego w ramach nowej 
perspektywy unijnej na lata 2014-2020



Dzięki inicjatywie Starostwa i wojewody mazowieckiego 
odbyły się dwa spotkania dotyczące problemów jakie 
stwarza w naszym mieście droga krajowa nr 48.

Pierwsze spotkanie w Warszawie w dniu 24 stycznia było 
efektem debaty o bezpieczeństwie w powiecie, która odbyła 
się 21 listopada 2013 r. Na debacie zorganizowanej przez 
wojewodę, Starostwo Powiatowe i Komendę Powiatową Policji 
mieszkańcy zgłaszali problemy dotyczące między innymi 
przebiegu drogi krajowej 48 przez powiat białobrzeski. Na 
debacie przedstawiciele mieszkańców osiedla Borki po raz 
kolejny przedstawili nierozwiązany od lat problem budowy 
chodnika między Białobrzegami a Borkami i związane z tym 
olbrzymie zagrożenie bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów 
poruszających się tym odcinkiem drogi. Kolejne problemy 
zgłaszane przez mieszkańców dotyczyły skrzyżowań drogi 
krajowej 48 (ul. Rzemieślniczej) z ulicami Żeromskiego i Reymonta 
w Białobrzegach. Postulowano na tych skrzyżowaniach budowę 
sygnalizacji świetlnej. Problemem również okazało się poruszanie 
pieszych i rowerzystów wzdłuż drogi 48 w kierunku miejscowości 
Szczyty. Zgłaszano postulat budowy chodnika na tym odcinku 
drogi.

W Warszawie z udziałem wojewody mazowieckiego 
Jacka Kozłowskiego, przedstawicieli Komendy Wojewódzkiej 
Policji, Inspekcji Transportu Drogowego, Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad, samorządu Starostwa, Urzędu 
Gminy i Komendy Powiatowej Policji odbyło się spotkanie, 
na którym starosta Andrzej Oziębło złożył na ręce wojewody 
wnioski o rozwiązanie problemów z drogą krajową nr 48 
w Białobrzegach. Przedstawiciele Starostwa w osobach starosty, 
wicestarosty i dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych 
zaproponowali również rozwiązania, które doprowadzą do budowy 
chodnika na Borki i Szczyty oraz budowy sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniach z drogą krajową 48 w Białobrzegach. 

Jeśli chodzi o chodnik na Borki to starosta zaproponował, aby 
to samorządy wzięły na siebie sfinansowanie budowy. Generalna
dyrekcja przekazałaby pas drogowy na odcinku Białobrzegi – 
Borki na rzecz samorządu, który sfinansuje budowę chodnika.

– Nie będziemy się bawić w aspekty prawne – jak to miało 
miejsce do tej pory – tylko musimy ten chodnik wybudować, bo 
zagrożenie bezpieczeństwa w tym miejscu jest bardzo duże. 
W końcu dojdzie do nieszczęścia – mówił starosta Andrzej 
Oziębło. Przedstawiciele GDDKiA wstępnie zaakceptowali to 
rozwiązanie.

Drugi problem – budowa chodnika w kierunku miejscowości 
Szczyty – również wstępnie został rozwiązany. Jak pisaliśmy 
w ubiegłym roku (BP nr [1] (14) 2/2013) planowany jest remont 
odcinka drogi krajowej 48 Białobrzegi – Stromiec. W ramach 
tego remontu GDDKiA może przygotować w pasie drogowym (za 
rowem) teren pod budowę chodnika. Samorząd będzie mógł tam 
wybudować ścieżkę rowerowo-pieszą.

Problem budowy sygnalizacji świetlnej okazał się 
najtrudniejszy. Przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji po 
przeprowadzonych analizach uważają, że nie jest ona niezbędna 
do zwiększenia bezpieczeństwa na tych skrzyżowaniach. Nie 
wykluczyli jednak, że po bardziej szczegółowych badaniach 
stanie się ona zasadna, tym bardziej że białobrzeska policja 
jednoznacznie opowiedziała się za budową sygnalizacji 
w Białobrzegach. Argumentami są liczby. Z przejść dla pieszych 
przez dk 48 w obrębie ul. Żeromskiego korzysta 2000 osób. 
W obrębie skrzyowania znajdują się dwie szkoły, budynek 
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Powstanie chodnik na Borki i ścieżka rowerowa na Szczyty

Ciąg dalszy na s. 6

Budowa chodnika na Borki jest możliwa, gdy samorząd sfinansuje  
część inwestycji.

W kierunku na Szczyty może powstać ścieżka rowerowo-piesza. 
GDDKiA przygotuje teren.

Skrzyżowanie ulic Rzemieślniczej (dk 48) i Żeromskiego wymaga 
instalacji sygnalizacji świetlnej?

Skrzyżowanie ulic Rzemieślniczej (dk 48) i Żeromskiego jest nie-
bezpieczne. Przydałaby się sygnalizacja świetlna?

Zapadły decyzje w sprawie drogi krajowej 48



49.538,34 zł zebrał białobrzeski 
sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w powiecie białobrzeskim. 
W tym roku hasłem przewodnim 
WOŚP było: “Na ratunek - na zakup 
specjalistycznego sprzętu dla 
dziecięcej medycyny ratunkowej 
i godnej opieki medycznej 
seniorów”. 

Finałowy koncert w hali sportowej w Białobrzegach był bardzo 
bogaty. Na scenie wystąpiły dzieci z Publicznego Przedszkola 
nr 1 im. Jasia i Małgosi w Białobrzegach oraz przedszkola im. 
Kubusia Puchatka. Wystąpiła również laureatka programu “Mam 
talent” - Kinga Zdybel, która zaśpiewała kilka utworów. 

Przed licznie zgromadzoną publicznością wystąpiła młodzież 
z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica.

Najpierw tańczył w strojach ludowych Zespół Misz - Masz. 
Później mogliśmy zobaczyć uczniów w strojach militarnych przy 
wykonaniu oryginalnego układu tanecznego. Równie wspaniały 
pokaz został zaprezentowany przez czirliderki z tej samej 
szkoły.

Na scenie pojawiła się Grupa 50+, prezentując piosenki 
i “scenkę” z pielęgniarką i lekarzem. Na scenie wystąpili 
również: Wojtek Kowalczyk, Justyna Adach, Łukasz Syta, 
Katarzyna Skabek - wszyscy z Liceum Ogólnokształcącego 
w Białobrzegach. Na koniec zagrały zespoły: Laxigen överdrive 
oraz Eyes of sheep. Przed godziną 22.00 odbył się pokaz 
sztucznych ogni: “Światełko do nieba” kończące 22 Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w Białobrzegach. 

Wśród wylicytowanych przedmiotów były:
- zbiór Polskich Orłów Historycznych przekazany przez starostę 
powiatu białobrzeskiego Andrzeja Oziębło. Zwycięzca licytacji 
zapłacił za nie 700 zł. Był to najdrożej wylicytowany przedmiot,
- obraz “Fryderyk Chopin” przekazany przez wojewodę 
mazowieckiego Jacka kozłowskiego (600 zł),
- obraz “Pejzaż Mazowiecki” przekazany przez wicemarszałka 
województwa mazowieckiego Leszka Ruszczyka za kwotę 150 
zł,
- fotografia na płótnie “Kościół w Białobrzegach” autorstwa
Arkadiusza Kurowskiego, sprzedana za 100 zł. 
- damskie okulary przeciwsłoneczne “Prada” przekazane przez 
Panią Optyk Agnieszkę Lasocką - sprzedane za 200 zł,
- koszulka AZS Politechniki Warszawskiej z autografami za 200 
zł,
- piłka z podpisami zawodników AZS Politechniki Warszawskiej 
za 370 zł,
- Plakat z podpisami wszystkich zawodników Miejskiego Klubu 
Sportowego “Pilica” przekazany przez wicestarostę powiatu 
białobrzeskiego Adama Bolka za 200 zł,
- koszulka z autografami zawodników Czarnych Radom za 200 
zł,
- kalendarz i raportówka, którą dawniej używali dzielnicowi 
(z latarką i kapownikiem w środku) przekazane przez Policję 
z Komendy Powiatowej w Białobrzegach - sprzedane za 110 zł.
Licytowano również gadżety Wielkiej Orkiestry: kubki, koszulki 
oraz przedmioty wykonane przez uczniów przedszkoli i szkół.

Serdecznie dziękujemy dyrekcji, nauczycielom i uczniom 
Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej w Białobrzegach 
za perfekcyjnie zorganizowany koncert oraz wszystkim 
wolontariuszom.

sb
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Zagrała Wielka Orkiestra
49.538,34 zł na pomoc dzieciom i seniorom

Wiele instytucji, firm i mieszkańców przekazało gadżety na
licytację.

W hali sportowej wystąpiły przedszkolaki.

Gwiazdą części artystycznej była finalistka programu “Mam
Talent” Kinga Zdybel.
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- Dziś nie myślcie o maturze, życzę zabawy do białego 
rana – takimi słowami podczas części oficjalnej starosta
białobrzeski Andrzej Oziębło zachęcał tegorocznych 
maturzystów do zabawy. Uczniowie z czterech klas Liceum 
Ogólnokształcącego bawili się na studniówce w hali 
sportowej w Białobrzegach. 

W sobotni wieczór na hali sportowej przy liceum rozpoczęła 
się część oficjalna studniówki. Przybyli goście składali życzenia
tegorocznym maturzystom.  

- Wszyscy bez wyjątku jesteście dla mnie dumą - mówiła Iwona 
Śliwa, dyrektor Liceum Ogólnokształcącego. Niech ta piosenka 
będzie odzwierciedleniem tego, co do Was czuję - dodaje Pani 
dyrektor przed wysłuchaniem specjalnego utworu dedykowanego 
maturzystom. Utwór wykonał na saksofonie Łukasz Syta, uczeń 
liceum ogólnokształcącego z Białobrzegów. 

- Życzę, żeby wszystkim udało się zdać maturę i o to będę 
się modlił – powiedział ks. Artur Hejda, proboszcz białobrzeskiej 
parafii.

- Dziękuję Wam za te trzy lata. Jest tu wielu wspaniałych 
ludzi, społeczników. Gratuluję rodzicom i dziękuję profesorom 
za doprowadzenie uczniów do matury - mówił Andrzej Oziębło, 
starosta białobrzeski. 

Życzenia wszystkim maturzystom złożyli także przedstawiciele 
klas młodszych. Uczniowie wręczyli kwiaty wychowawcom klas 
maturalnych oraz dyrekcji szkoły.  

Maturzyści zatańczyli poloneza, do którego układ 
choreograficzny został ułożony przez Annę Zasławską,
nauczycielkę wychowania fizycznego. Po oficjalnym tańcu
zaprezentowali jeszcze dwa układy taneczne. Jednym z nich 
był walc wiedeński, który zatańczyli do utworu, Nomansland, 
wokalistki Anji Lerch. Układ taneczny ułożył Sylwester Falkowski, 
nauczyciel wychowania fizycznego.

Finałowym momentem części oficjalnej był polonez zatańczony
przez uczniów, nauczycieli i zaproszonych gości. 

Po części oficjalnej maturzyści pozowali do wspólnych
fotografii grupowych. Na zdjęciach uwiecznieni zostali najpierw
sami chłopcy z wychowawcą klasy. Do nich dołączały koleżanki 
z klasy, a w następnej kolejności także osoby towarzyszące. Do 
zdjęcia grupowego pozowali także zaproszeni goście. 

Następnie parkiet zapełnił się tańczącymi, maturzyści oraz 
zaproszeni goście bawili się przy muzyce zespołu Takton Band. 

Zapytaliśmy maturzystów, jak się bawią w ten wyjątkowy dla 
nich wieczór:

- Tańczyliśmy poloneza i walca wiedeńskiego, jesteśmy zgraną 
klasą i nauczyliśmy się tańczyć w niecały tydzień - relacjonują 
dwie Marty, Bartek i Sebastian – uczniowie z klasy 3B  o profilu
matematyczno-geograficznym, wraz z osobami towarzyszącymi.
Jesteśmy bardzo zadowoleni z występu, który bardzo ładnie 
wypadł i wszystkim na pewno się spodobał – dodają na koniec. 

W  tę wyjątkową noc  wszyscy bawili się cudownie, zapominając 
choć na chwilę, że do matury zostało tylko sto dni. Pięknie 
przygotowana sala, wspaniała muzyka, doborowe towarzystwo 
wprawiły wszystkich w doskonałe nastroje. Szampańska zabawa 
trwała do rana.
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Serdecznie dziękujemy rodzicom za przygotowanie wspaniałej 
zabawy studniówkowej oraz wszystkim, dzięki którym mogliśmy 
się świetnie bawić. 

A teraz obiecujemy się pilnie uczyć...!
Uczniowie LO
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Klasa III E (europejska). Wychowawczyni Pani Anna Fołtyn.

Zdjęcia Andrzej Górczyński

Studniówka w Liceum Ogólnokształcącym
Wspaniała zabawa do białego rana

Klasa III D (biologiczno-chemiczna). Wychowawczyni Pani 
Katarzyna Rożek.

Klasa III C (matematyczno-fizyczna). Wychowawczyni Pani Aneta
Pastuszka.

Klasa III B (matematyczno-geograficzna). Wychowawczyni Pani
Wiesława Sroka.
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biurowiec Starostwa. Ruch więc przez ulicę jest bardzo duży. 
Podobnie na skrzyżowaniu z ul. Reymonta. Z osiedla codziennie 
przemieszcza się w kierunku dk. 48 ponad 3000 mieszkańców 
osiedla.

Na koniec spotkania 
wojewoda mazowiecki 
poprosił starostę o zor-
ganizowanie spotkania 
w podobnym składzie 
w Białobrzegach.

W dniu 29 stycznia 
w gabinecie starosty odbyło 
się spotkanie, na którym 
obecni byli przedstawiciele 
Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad, 
starosta Andrzej Oziębło, 
wicestarosta Adam Bolek, 

dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych Włodzimierz 
Stachera i zastępca burmistrza Białobrzegów Waldemar 
Olszewski. 

Na spotkaniu ustalono, 
że Starostwo wystąpi do 
Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad 
z propozycją realizacji 
inwestycji celu publicznego 
– budowy chodnika w pasie 
drogowym drogi krajowej 
48 na odcinku Białobrzegi – 
Borki. Po stronie samorządu 
będzie przygotowanie 
dokumentacji oraz sfinan-
sowanie budowy chodnika 
(lub ścieżki rowerowo-
pieszej o ile pozwoli 
szerokość pasa drogowego) 

wraz z poszerzeniem korony drogi. GDDKiA na własny koszt 
poszerzy przepusty mostków na ciekach wodnych. Wstępnie 
ustalono, że Starostwo i Gmina Białobrzegi będą partycypowały 
w kosztach budowy chodnika. Sprawą otwartą jest, z jakich 
środków zostanie to zadanie sfinansowane. Jedną z propozycji

starosty Andrzeja Oziębło 
jest pozyskanie środków na 
ten cel z tzw. „schetynówek” 
lub sfinansowaniezadaniaze
środków własnych powiatu 
i gminy. Jeśli istniałaby 
szansa pozyskania 
środków zewnętrznych, 
zadanie można by roz-
szerzyć, np. o budowę 
chodnika w kierunku 
skrzyżowania z drogą 
powiatową do Jasionnej. 
W ten sposób powstałby 
ciąg rowerowo-pieszy zde-
cydowanie poprawiający 

bezpieczeństwo przy drodze 48.
Drugim tematem był problem bezpieczeństwa na 

skrzyżowaniach w Białobrzegach. Na spotkaniu stwierdzono, że 

jest możliwa budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniach 
ulic Reymonta i Żeromskiego z drogą krajową 48, ale całkowity 
koszt tej inwestycji musi ponieść samorząd. Ustalono, że 
rzeczoznawcy wycenią koszty budowy sygnalizacji, jej utrzymania 
oraz zasadności takiego rozwiązania i wtedy zapadną wiążące 
decyzje. 

W sprawie ciągu rowerowo-pieszego GDDKiA potwierdziła 
ustalenia zawarte na spotkaniu u wojewody. Podczas remontu 
odcinka dk. 48 Białobrzegi – Stromiec w pasie drogi poza 
rowem wykonane zostanie utwardzenie, które w przyszłości 
może posłużyć do budowy ścieżki rowerowo-pieszej w kierunku 
miejscowości Szczyty.

Starosta poruszył również temat skrzyżowania (ronda) 
w miejscowości Grzmiąca oraz oświetlenia węzłów drogowych 
przy zjazdach z trasy S7.

Nasz komentarz:
Problem bezpieczeństwa przy drodze krajowej 48 jest 

nierozwiązany od kilkunastu lat. W tej kwestii mówiło się o różnych 
przeszkodach natury formalno-prawnej. Jak pokazuje przebieg 
spotkań, gdy się naprawdę chce się rozwiązać problem to można. 
Wydaje się, że na spotkaniach wypracowano rozwiązania, dzięki 
którym realne stało się wreszcie myślenie o chodniku na Borki, 
a nawet o ścieżce rowerowo-pieszej na Szczyty. Szkoda tylko 
wcześniej straconego czasu.

Redakcja

Na spotkaniu u starosty przedstawiono konkretne rozwiązania, 
dotyczące poprawy bezpieczeństwa przy drodze krajowej 48.
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Zapadły decyzje w sprawie drogi krajowej 48 c.d.

Dokończenie ze s. 3

Powstanie chodnik na Borki i ścieżka rowerowa na Szczyty

Jacek Kozłowski

wojewoda 
mazowiecki

Cieszę się, że sprawy 
b e z p i e c z e ń s t w a , 

związanego z przebiegiem drogi 
48 przez powiat białobrzeski idą 
w dobrym kierunku. Rozwiązania 
zaproponowane przez starostę są 
dobre i w krótkim czasie powinny 
być zrealizowane.

Andrzej Oziębło
starosta 
białobrzeski

Myślę, że realne 
jest wykonanie chodnika na 
Borki. Podjeliśmy się załatwienia 
tej sprawy i dzięki przychylności 
wojewody i Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad 
wypracowaliśmy sposób, który 
umożliwia wykonanie tego tak długo 
oczekiwanego zadania.

Jacek 
Rączkiewicz

Powiatowy 
Komendant Policji

Jestem zdecydowanie 
za rozwiązaniami zaproponowanymi 
przez starostę. Chodnik na Borki jest 
koniecznością, podobnie na Szczyty. 
Modyfikacja skrzyżowań pod
kontem technicznym w mieście na 
pewno poprawiłoby bezpieczeństwo 
pieszych na przejściach przez 
ruchliwą drogę krajową 48.

Spotkanie u wojewody mazowieckiego było efektem debaty 
o bezpieczeństwie i licznych postulatów mieszkańców 
Białobrzegów, dotyczących drogi krajowej 48.
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W sobotni wieczór w  pięknie udekorowanej sali 
gimnastycznej Zespołu  Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
Stanisława Staszica w Białobrzegach rozpoczęła się część 
oficjalna studniówki. Przybyli goście składali życzenia
tegorocznym maturzystom. 

- Z całego serca życzę Wam powodzenia na maturze i w 
dalszym dorosłym życiu. Mam nadzieję, że symboliczne sto 
dni, które pozostało Wam do egzaminu,  upłynie w spokojnej 
i twórczej atmosferze. Życzę Wam pomyślności, połamania piór 
i odwagi, która dodaje skrzydeł i prowadzi do wymarzonego 
celu – takie słowa skierowała do maturzystów Iwona Matysiak, 
dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych. 

 - To chyba pierwsza taka noc w życiu, kiedy uświadamiacie 
sobie, że nie jesteście już dziećmi. Nie chodzi tu tylko o wygląd, 
garnitur, piękną suknię czy modną fryzurę. To poczucie, że 
dojrzeliście do tego, aby zmierzyć się ze światem i swoimi 
marzeniami. Nie mogę Wam obiecać, że będzie to łatwe, ale 
nie ma rzeczy niemożliwych,  a o marzenia trzeba walczyć – 
powiedziała Iwona Matysiak, dyrektor szkoły.

- Bardzo się cieszę, że w tym wyjątkowym dniu, podczas 
Waszego pierwszego dorosłego balu mogę być z Wami. 
Chciałbym z tej okazji bardzo serdecznie podziękować wszystkim 
Profesorom tej szkoły, którzy doprowadzili Was do progu egzaminu 
dojrzałości - mówił Andrzej Oziębło, starosta białobrzeski. Jestem 
przekonany, że z tej próby wyjdziecie zwycięsko i dostaniecie się 
na wymarzone studia, będziecie wykonywali wymarzone zawody, 
że za sto dni będziecie równie uśmiechnięci i weseli jak dzisiaj. 
Życzę Wam wszystkiego najlepszego, wspaniałej, szampańskiej 
zabawy do białego rana – dodał Pan starosta.

- Życzę z całego serca pomyślnie zdanego egzaminu 
maturalnego – powiedział ks. Artur Hejda, proboszcz 
białobrzeskiej parafii.

- Są takie dni w życiu każdego człowieka, które chciałoby 
się zatrzymać, których atmosfera uskrzydla, nadaje oczom 
blask i rozświetla twarze. Taki jest dzisiejszy wieczór, drogie 
koleżanki i drodzy koledzy. W oczekiwaniu na pierwsze dźwięki 
poloneza nasuwają się pewne refleksje – mówili przedstawiciele
klas trzecich. To na tej sali, dzisiaj tak pięknie przystrojonej, 
już za symboliczne sto dni zdawać będziecie ważny, a może 
najważniejszy egzamin w życiu. Dzisiejsza radość ustąpi miejsca 
powadze stosownej egzaminowi dojrzałości. Życzymy Wam,  aby 
powaga ta przerodziła się w radość z dobrze zdanego egzaminu.  
My, przedstawiciele klas młodszych, czujemy się zaszczyceni 
i wyróżnieni tym, że możemy Wam towarzyszyć. Dziękujemy za 
zaproszenie na tę wyjątkową uroczystość i życzymy wszystkim 
udanej zabawy – dodali młodsi uczniowie.

- Bardzo się cieszę, że w tym roku wśród maturzystów są 
uczniowie klasy policyjnej. Życzę wszystkim maturzystom 
doskonałych ocen na maturze. Życzę Wam wszystkiego 
najlepszego, nie martwcie się, wszystko się dobrze ułoży 
– mówił Jacek Rączkiewicz, komendant Powiatowy Policji 
w Białobrzegach. 

Abiturienci w formie nietypowego  przedstawienia, przy 
dźwiękach muzyki podziękowali dyrekcji  szkoły i swoim 
wychowawcom. Wręczyli piękne bukiety kwiatów.

Maturzyści zatańczyli poloneza, do którego układ 
choreograficzny został ułożony przez nauczycieli wychowania
fizycznego: Małgorzatę Nowak oraz Marcina Gumowskiego.
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Zdjęcia Karol Waszkiewicz

Studniówka w ZSP
Wspaniały bal w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych

Klasa IV THA. Wychowawczyni Pani Agnieszka Zasławska.

Abiturienci z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnch.

Sala gimnastyczna w szkole zamieniła się w prawdziwą i piękną 
salę balową.

Jedna z klas maturalnych ZSP podczas części oficjalnej uroczystej
studniówki.



W ostanich dwoch miesiącach odbyły się cztery sesje 
Rady Powiatu Białobrzeskiego. Obradowały również Komisje 
Stałe Rady Powiatu.

28 listopada 2013 roku odbyła się XXXI sesja Rady Powiatu 
Białobrzeskiego. Radni podjęli uchwały w sprawie: zmian 
w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Białobrzeskiego na lata 2013 – 2022, zmian w uchwale budżetowej 
na 2013 rok,  zmiany zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych, 
oraz planu finansowego podziału środków z Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu 
Białobrzeskiego na 2013 rok. 

18 grudnia 2013 roku odbyła się XXXII sesja Rady Powiatu 
Białobrzeskiego gdzie radni podjęli uchwały w sprawie: zmian 
w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Białobrzeskiego na lata 2013 – 2022, zmian w uchwale budżetowej 
na 2013 rok,  uchwalenia planu pracy Komisji Infrastruktury, 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 
Białobrzeskiego na 2014 rok, uchwalenia planu pracy Komisji 
Budżetu i Finansów Rady Powiatu Białobrzeskiego na 2014 

rok, uchwalenia planu 
pracy Komisji Promocji, 
Edukacji, Zdrowia i Spraw 
Społecznych Rady 
Powiatu Białobrzeskiego 
na 2014 rok, uchwalenia 
planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu 
Białobrzeskiego na 2014 
rok, uchwalenia planu 
pracy Rady Powiatu 
Białobrzeskiego na 2014 
rok.

31 grudnia 2013 
roku odbyła się XXXIII 
sesja Rady Powiatu 

Białobrzeskiego, na której radni podjęli Uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Białobrzeskiego na 
lata 2014 – 2022 i Uchwały Budżetowej na 2014 rok Powiatu 
Białobrzeskiego oraz zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Białobrzeskiego na lata 2013 – 
2022, zmian w uchwale budżetowej Powiatu Białobrzeskiego na 
2013 rok i wystąpienia ze Stowarzyszenia Lokalnej Organizacji 
Turystycznej „Warkocz Pilicy” w Warce.

XXXIV Sesja Rady Powiatu odbyła się 29 stycznia 2014 
roku. Radni zostali zapoznani ze Sprawozdaniem Starosty 
Białobrzeskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za 2013 rok oraz ze Sprawozdaniem z realizacji 
Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2013 
rok. Podjęli uchwały w sprawie:

a) zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Białobrzeskiego na lata 2014 – 2022, 

b) zmian w uchwale budżetowej Powiatu Białobrzeskiego 
na 2014 rok,

c) zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białobrzegach,

d) powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białobrzegach. 

5 grudnia 2013 roku odbyło się posiedzenie Komisji 
Budżetu i Finansów Rady Powiatu Białobrzeskiego (Mirosław 

Siurnik, Mariusz Prasek, Andrzej Matysiak, Kamil Krawczyk, 
Andrzej Radecki), na którym radni zapoznali się z informacją 
o wykorzystaniu środków PFRON dotyczących zadań 
określonych ustawą z dnia 27. 08. 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz funkcjonowaniu Warsztatów Terapii 
Zajęciowej.

19 grudnia 2013 roku odbyło się  posiedzenie wyjazdowe 
Komisji Infrastruktury, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska (Krzysztof Miśta, Adam Pastuszka, Leszek 
Gałkowski, Rafał Seliga, Andrzej Radecki) oraz Komisji 
Rewizyjnej (Mariusz Prasek, Rafał Seliga, Kamil Krawczyk), 
na którym radni przeprowadzili rekonesans infrastruktury dróg 
powiatu białobrzeskiego. 

Na przełomie listopada i grudnia 2013 roku wszystkie Komisje 
Stałe Rady Powiatu Białobrzeskiego obradowały nad projektami 
planów pracy oraz opiniowały projekt uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Białobrzeskiego na 
lata 2014 – 2022 oraz uchwały budżetowej na 2014 rok Powiatu 
Białobrzeskiego.

W dniu 21 stycznia 2014 roku odbyło się 21 posiedzenie 
Komisji Infrastruktury, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska, gdzie radni zostali zapoznani z aktualnym 
stanem realizacji poszczególnych działań w powiecie objętych 
programem Rozwoju Obszarów Wiejskich, stan zaawansowania 
dopłat w bezpośrednich dopłatach obszarowych za 2013 rok, 
oraz Programem pracy doradczo – szkoleniowej Powiatowego 
Zespołu Doradztwa Rolniczego MODR na 2014 rok.

W dniu 16 stycznia 2014 roku Komisja Rewizyjna odwiedziła 
Dom Pomocy Społecznej w Niedabylu w celu zapoznania 
się z jego działalnością. Dodatkowo przeprowadziła kontrolę 
wybranych wydatków w Starostwie Powiatowym w Białobrzegach 
oraz przeanalizowała uchwały Zarządu Powiatu za IV kwartał 
2013 roku.

24 stycznia 2014 roku członkowie Komisji Promocji, 
Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych (Piotr Kopycki, Adam 
Pastuszka, Krzysztof Miśta, Jacek Reczko, Mirosław Siurnik) 
wysłuchali sprawozdania dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Białobrzegach z działalności jednostki w 2013 roku i planach 
na 2014 rok oraz zapoznali się z kalendarzem imprez kulturalnych 
i sportowych na 2014 rok i realizacją kalendarza w 2013 roku. 
Dyskutowali w sprawie pogarszającej się sytuacji w ochronie 
zdrowia na Mazowszu. 

Biuro Rady
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OBRADOWAŁA RADA POWIATU
Budżet na rok 2014 przyjęty jednogłośnie

Komisja Infrastruktury oraz Komisja Rewizyjna sprawdziła jakość 
wykonanych w 2013 r. inwestycji. Na zdj. most w Stawiszynie.
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Zbigniew Nowacki

Przewodniczący 
Rady Powiatu 
Białobrzeskiego

Budżet na rok 2014 jest 
dobry. Są w nim inwestycje drogowe, 
które powiat będzie realizował 
w większości z samorządami 
gminnymi. Więcej niż w latach 
poprzednich przeznoczono środków na 
edukację i opiekę społeczną. Dziękuję 
wszystkim radnym za jednogłośne 
głosowanie.



Takiego koncertu w historii powiatu 
jeszcze nie było. W niedzielę z okazji 
Powiatowego Spotkania Wigilijnego 
dla Mieszkańców wystąpił Zespół 
Pieśni i Tańca Śląsk im. Stanisława 
Hadyny. 

Ponad 1300 mieszkańców mogło 
obejrzeć występ największego polskiego 
zespołu pieśni i tańca. Na scenie 
wystąpiło ponad 140 wykonawców, 
którzy zaprezentowali pieśni i tańce 

ludowe z różnych regionów Polski.
Uroczystość wigilijna rozpoczęła się od złożenia życzeń przez 

starostę Andrzeja Oziębło, posła na Sejm Dariusza Bąka i ks. 
Jacka Kucharskiego. Następnie wspólnie z zespołem Śląsk 
odśpiewana została kolęda. Potem już można było podziwiać 
popisy taneczne i wokalne artystów. 

Starostwo Powiatowe składa serdeczne podziękowania dla 
dyrekcji, nauczycieli i uczniów Liceum Ogólnokształcącego, 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych oraz dla Nadleśnictwa 
Dobieszyn i Ochotniczej Straży Pożarnej z Suchej za pomoc 
w organizacji koncertu. 

Koncert był realizowany w ramach projektu “Razem budujemy 
wspólne dobro”.

wr
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Zdjęcia Michał Szczepanik

Wspaniały koncert zespołu Śląsk
Niezwykłe widowisko z okazji Powiatowej Wigilii dla Mieszkańców

Podziękowania z rąk starosty, wicestarosty i uczniów ZSP.

Widowiskowy taniec to wizytówka zespołu.

Zespół wykonał tańce ludowe z różnych regionów Polski.Na scenie wystąpiło 140 wykonawców oraz orkiestra.

W repertuarze znalazła się również kolęda zaśpiewana z widownią.W hali zgromadziło się ponad 1300 widzów.



W związku z wchodzącą w życie nową 
perspektywą unijną Starostwo Powiatowe 
zamierza wykonać kapitalny remont Zakładu 
Opieki Zdrowotnej przy ul. Spacerowej. Środki 
na ten cel pochodzić będą z Unii Europejskiej.

Jak pokazały ostatnie lata Starostwo jest bardzo 
skuteczne w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. 

Wiele inwestycji wykonanych było dzięki pozyskanym środkom 
z Unii Europejskiej, środkom pozyskanym od wojewody czy 
komponentów województwa mazowieckiego. 

Na ostatniej sesji Rady Powiatu w dniu 29 stycznia 2014 
roku starosta Andrzej Oziębło przedstawił pomysł kompleksowej 
modernizacji Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białobrzegach.

Starostwo wykonało w latach ubiegłych podobne inwestycje: 
termomodernizację budynku Starostwa, termomodernizację 
dawnej bursy szkolnej czy kompleksowy remont i rozbudowę 
Domu Pomocy Społecznej w Niedabylu.

Kompleksowy remont ZOZ-u może być zrealizowany ze 
środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego – Priorytet 4.3. W tym działaniu będzie istniała 
możliwość pozyskania środków dla celu: Poprawa efektywności 
energetycznej i zmniejszenie emisji CO2 dla między innymi 
projektów, których celem jest: Kompleksowa modernizacja 
i renowacja budynków. 

Głównym celem działania jest wspieranie interwencji 
zwiększających efektywność energetyczną, między innymi 
poprzez wykorzystanie udziału odnawialnych źródeł energii 
w budynkach użyteczności publicznej, którym jest białobrzeski 
ZOZ. W ramach projektu możliwe będzie ocieplenie budynku, 
wymiana okien i drzwi zewnętrznych oraz wymiana oświetlenia 
na energooszczędne, przebudowa systemów grzewczych (wraz 
z wymianą, modernizacją i podłączeniem do źródła ciepła) oraz 
zastosowanie odnawialnych źródeł energii, w tym ogrzewania 
i chłodzenia. W zadaniu tym podkreślana jest potrzeba wykonania 
tzw. głębokiej, kompleksowej modernizacji energetycznej. 
W działanie to świetnie wpisuje się więc modernizacja budynku 
białobrzeskiego Zakładu Opieki Zdrowotnej.

Według pani dyrektor Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Magdaleny 
Sieczak - budynek wymaga następujących prac: remontu dachu 
(tutaj wykonano już pewne prace w ubiegłym roku), ocieplenia 
elewacji, remontu schodów od wschodniej strony budynku, 
wymianą instalacji centralnego ogrzewania, wymiany instalacji 

elektrycznej i sanitarnej, wymianą okien w piwnicach oraz 
wymiany pieca gazowego. 

- Naszym zdaniem budynek powinien być kompleksowo 
zmodernizowany. Znając naszą skuteczność zaproponowałem 
Radzie rozważenie wykonania kompleksowej modernizacji 
ZOZ-u – mówi starosta Andrzej Oziębło. – Dzięki temu środki, 
które wydalibyśmy już teraz na, np. remont dachu, stanowiłyby 
wkład własny do środków z Unii Europejskiej. Za 150 czy 200 
tys. złotych (wkład własny) wykonalibyśmy inwestycję o wartości 
ponad 1 mln zł.

Przypominamy, że na realizację zadań ze środków unijnych 
wkład własny wynosi 20% wartości zadania.

Beneficjentami tego działania mogą być jednostki samorządu
terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, państwowe jednostki 
budżetowe, jednostki organizacyjne jednostek samorządu 
terytorialnego posiadające osobowość prawną, podmioty 
wykonujące usługi publiczne na zlecenie jednostek samorządu 
terytorialnego, a nawet małe i średnie przedsiębiorstwa, 
spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty mieszkaniowe oraz 
kościoły i związki wyznaniowe, organizacje pozarządowe.

br

Nowe środki unijne szansą 
na kapitalny remont SPS ZOZ

Dzięki środkom unijnym z nowej perspektywy ośrodek zdrowia 
przy ul. Spacerowej może zyskać nowy wygląd.
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Modernizację siedziby urzędu Starostwo wykonało ze środków 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.
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Dom Pomocy Społecznej w Niedabylu to przykład kompleksowej 
modernizacji budynku wykonanej przez Starostwo ze środków 
unijnych.

Andrzej 
Oziębło



s. 11

14 grudnia w hali sportowej w Białobrzegach odbyła się 
po raz pierwszy Powiatowa Wigilia służb mundurowych 
z terenu powiatu białobrzeskiego. W uroczystościach wzięło 
udział ponad 700 strażaków i policjantów. 

Gospodarzami uroczystości byli: Prezes Powiatowego Oddziału 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Andrzej Oziębło, 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Zbigniew 
Łubiński i Komendant Powiatowy Policji Jacek Rączkiewicz. 
Na uroczystości nominację na kapelana Ochotniczych Straży 
Pożarnych powiatu białobrzeskiego otrzymał ks. Ireneusz Chmura 
z parafii Kaszów. Życzenia dla obecnych w hali złożył Radny
Sejmiku Województwa Mazowieckiego Zbigniew Gołąbek.

W części artystycznej wystąpiła młodzież Liceum 
Ogólnokształcącego wykonując kolędy i pastorałki. Koncert 
również dała Białobrzeska Orkiestra Dęta OSP.

Wśród gości byli również: ks. Artur Hejda, ks. Sławomir 
Matyga, ks. Zdzisław Wołos, Przewodniczący Rady Powiatu 
Zbigniew Nowacki, wicestarosta Adam Bolek, burmistrz 
Wyśmierzyc Władysław Jasiński, wójt Promnej Wojciech Nowak, 
wójt Radzanowa Sławomir Kruśliński, wójt Starej Błotnicy Marcin 
Kozdrach, wójt Stromca Krzysztof Stykowski. 

Serdeczne podziękowania dla dyrekcji i samorządu 
uczniowskiego Liceum Ogólnokształcącego oraz Zepołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Białobrzegach za pomoc organizacyjną.

System doskonalenia nauczycieli w powiecie 
białobrzeskim to projekt, którego adresatami są środowiska 
pedagogiczne przedszkoli, szkół podstawowych, 
gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych z terenu powiatu 
białobrzeskiego.

Realizacja projektu starostwa na kwotę 1.197.367 zł  potrwa 
do 30 czerwca 2015r. i  przebiega na trzech poziomach: 

1. Realizowanie rocznych programów wspomagania 
(RPW), w ramach których odbywają się szkolenia, warsztaty 
oraz spotkania dla pracowników szkół i przedszkoli mające na 
celu usprawnienie ich pracy w wybranym zakresie. 

W ramach tego poziomu odbędą się cztery szkolenia w ciągu 
roku szkolnego na terenie uczestniczących w projekcie placówek. 
By ułatwić wybór odpowiednich szkoleń, otrzymały one pomoc 4 
osób tzw. Szkolnych Organizatorów Rozwoju Edukacji (SORE), 
którzy przeprowadzili odpowiednią diagnozę wśród nauczycieli 
celem koordynowania realizacji wsparcia.

2. Spotkania w ramach sieci współpracy i samokształcenia 
specjalistów z danej dziedziny z różnych placówek.

W ramach tego poziomu funkcjonuje pięć sieci tematycznych 
(dyrektorzy, poloniści, matematycy, Praca z nowoczesnymi 
technologiami TIK – bezpieczny internet, „Jak rozwijać twórcze 
myślenie uczniów?”), w każdej będzie bierze udział 25 nauczycieli. 
Odbędzie się 5 spotkań w ciągu roku szkolnego, poprowadzonych 
i monitorowanych przez 5 koordynatorów sieci. Wszystkie w sali 
konferencyjnej hali sportowej. Celem spotkań jest wzajemna 
wymiana doświadczeń, a także efektywne podnoszenie 
kompetencji zawodowych i umiejętności dydaktycznych 
związanych z tematyką pracy sieci. W ramach sieci możliwe 
jest organizowanie doskonalenia  w zróżnicowanych formach, 

również z udziałem zewnętrznych ekspertów (np. warsztaty, 
wykłady, konsultacje grupowe), jak i wszelkie formy inicjowane 
przez koordynatora (np. organizowanie lekcji pokazowych, 
omawianie dobrych praktyk, wspólne poszukiwanie optymalnych 
rozwiązań). Wszystko pod konkretne potrzeby nauczycieli 
uczestniczących w działaniach danej sieci. 

3. Specjalistyczne szkolenia dla przedstawicieli szkół 
i przedszkoli zgodne z ich osobistymi potrzebami oraz potrzebami 
placówki (realizacja tego poziomu nastąpi w późniejszym 
terminie). 

Do projektu przystąpiły wszystkie placówki oświatowe mogące 
wziąć udział w tym przedsięwzięciu, co jest ewenementem 
w skali ogólnokrajowej.

Zbigniew Sobczak

Spotkanie służb mundurowych
Strażacy zawodowi, ochotnicy i policjanci przy jednym stole

Ruszył projekt dla nauczycieli

W projekcie bierą udział wszystkie pacówki oświatowe z terenu 
powiatu białobrzeskiego.
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Podczas Powiatowego Spotkania Wigilijnego rozdane 
zostały nagrody Społecznik Roku 2013. Kapituła wyróżniła 
siedem osób szczególnie zaangażowanych w pracę 
społeczną na terenie powiatu białobrzeskiego. 

Kapituła w składzie: Małgorzata Łuszkiewicz, Urszula 
Korczak, Beata Komorek, Jan Kanty Skrzypczyński i Adam Bolek 
przyznała nagrody Społecznika Roku 2013 siedmiu osobom 
działającym w różnych dziedzinach na terenie powiatu.

W kategorii Edukacja i kultura nagrody otrzymali: 
- Barbara Chmielewska, działająca w Stromcu 

w Stowarzyszeniu Stromiecczyzna. Jest inicjatorką ratowania 
zabytkowych nagrobków w Stromcu i wielu akcji o charakterze 
kulturalnym.

- Monika Mazan ze Stromca. Od 7 lat pełni społecznie funkcję 
opiekuna Szkolnego Klubu Wolontariatu “NIE JESTEŚ SAM” 
działającego prężnie przy Publicznym Gimnazjum im. Józefa 
Piłsudskiego w Stromcu. Jest inicjatorką i założycielką tego 
klubu. Od początku swej działalności skutecznie propaguje idee 
wolontarystyczne wśród młodzieży gimnazjalnej. Przez 7-letni 
okres działalności w klubie działało ponad 150 wolontariuszy. 

W kategorii Sport i Turystyka:
- Wioletta Ziemnicka. Nauczycielka z Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Białobrzegach. Założycielka i opiekun 
Szkolnego Koła Turystycznego. Inicjator wielu akcji i konkursów 
o charakterze turystycznym na terenie powiatu.

W kategorii Rozwój społeczny:
- Irena Tomala. Dzięki jej pracy reaktywowano w Białobrzegach 

drużynę harcerską, która nieustannie działa na rzecz lokalnej 
społeczności.

- Bożena Nowakowska. Współ założycielka i działaczka 
Koalicji dla Młodych, Funduszu Lokalnego Ziemi Białobrzeskiej. 
Od wielu lat wspiera i organizuje akcje społeczne na terenie 
powiatu.

- Edward Mielniczek. Od wielu lat działa w strukturach 
Ochotniczych Straży Pożarnych inicjując wiele akcji o charakterze 
społecznym. Przybliża również historię ziemi stromieckiej 

w różnych wydawnictwach.
W kategorii Młodzieżowy Społecznik:
- Dominik Piekarski. Uczeń Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Białobrzegach. Od czterech lat należy do Wolontariatu Iskierki 
przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białobrzegach. 
Jest współorganizatorem i inicjatorem wielu akcji społecznych 
i charytatywnych przeprowadzanych zarówno na terenie 
naszej szkoły jak i poza nią. Przykładem będą: cykliczna akcja 
charytatywna na rzecz Domu Dziecka w Kozienicach, pomoc 
w przeprowadzaniu imprez okolicznościowych w Publicznym 
Przedszkolu nr 2 im. Kubusia Puchatka w Białobrzegach, 
zbiórka żywności dla ubogich rodzin uczniów z Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Białobrzegach. Oprócz tego Dominik 
jest liderem programu profilaktycznego Komendy Głównej Policji
“Profilaktyka a Ty”, którego celem jest propagowanie mody na
życie bez uzależnień wśród młodych ludzi.

Wszystkim składamy gratulacje i życzymy kolejnych lat 
owocnej działalności społecznej.

W dniu 28 listopada 2013 r. w Zespole Szkół Muzycznych 
im. Oskara Kolberga w Radomiu odbyło się oficjalne
wręczenie Stypendiów Prezesa Rady Ministrów, przyznawane 
uzdolnionym uczniom szkół ponadgimnazjalnych. 

W uroczystości brało udział 75 szkół z terenu Delegatury 
Kuratorium Oświaty w Warszawie Okręgu Radomskiego. 
Z grona 42 dziewcząt i 33 chłopców trzy osoby otrzymały 
stypendium po raz trzeci. Z naszego powiatu zostały przyznane 
stypendia dla 2 uczennic: Agnieszki Czerwińskiej, uczennicy 
kl. III b o profilu matematyczno - geograficznym w LO im.
Armii Krajowej w Białobrzegach i Kariny Małgorzaty Widera, 
uczennicy kl. II Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych 
“Zdrowie Sport Uroda” im. Stanisława Staszica w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Białobrzegach. Opiekunami dziewcząt 
były Wicedyrektor LO Pani Milena Sobania oraz Wicedyrektor 
ZSP Pani Jolanta Babik. Towarzyszyli im Sekretarz Powiatu 
Piotr Kacprzak oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia, 
Kultury i Sportu Zbigniew Sobczak. Uczennice odebrały to 

zaszczytne wyróżnienie z rąk dyrektor Delegatury Kuratorium 
w Radomiu Pani Doroty Sokołowskiej. Uroczystość uświetnili 
wokaliści z Młodzieżowego Domu Kultury im. Heleny Stadnickiej 
w Radomiu, którzy zaprezentowali utwory zmarłej w 1997 r. 
Agnieszki Osieckiej. 

Zbigniew Sobczak

Społecznicy Roku w powiecie
Nagrody dla szczególnie zaangażowanych w pracę społeczną

Stypendia Prezesa Rady Ministrów

Karina Widera (ZSP) odbiera nagrodę od dyrektor Delegatury 
Kuratorium Oświaty Doroty Sokołowskiej.
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Od lewej: M. Łuszkiewicz, A. Oziębło, U. Korczak, D. Piekarski, 
A. Bolek, E. Mielniczek, B. Nowakowska, I. Tomala, W. Ziemnicka, 
M. Mazan, R. Mroziński, B. Chmielewska, B. Komorek.
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Do naszej redakcji wpłynął artykuł Pana Stanisława 
Kubicy, dotyczący pomysłu budowy zalewu w Białobrzegach. 
Publikujemy go w całości.

Przeczytałem zamieszczony w październikowym numerze 
„Białobrzeskiej Gazety” artykuł podpisany przez Pana Zbigniewa 
Matysiaka pt. „Zalew czy nie zalew?”. W artykule tym autor 
(radny) obraża Pana starostę, pisząc: „Uczyłem Pana od 
urodzenia, dlaczego ryby pływają i że woda płynie z góry, a nie 
odwrotnie.” oraz „Proponowałem niejednokrotnie spotkanie 
w naszym gronie(…), tyle że bez echa ze strony starostwa.” 
Nasuwa mi się zatem szereg pytań: Na co liczy Pan Matysiak 
po takim zachowaniu? Kim jest to „nasze grono”? Kogo Pan 
Matysiak reprezentuje w tej sprawie? Kto tego Pana upoważnił 
do takich zachowań? 

Osobiście nie tak sobie wyobrażałem i nie takiego poziomu 
dyskusji oczekuję od naszych przedstawicieli lokalnej władzy 
samorządowej nad strategicznymi planami rozwoju naszego 
miasta i powiatu.

Tymczasem w piśmie Wojewódzkiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń wodnych w Warszawie z dnia 20.08.2013 r., które 
Starostwo opublikowało w październikowym „Powiatowym 
Biuletynie Starostwa Powiatowego” jasno stoi: „ Proponujemy 
zatem wykonanie zbiornika o pow. 70 ha, bez przełożenia koryta 
rzeki Pierzchnianki i przebudowy istniejącej infrastruktury”. 
Dalej w w/w piśmie zapewnia się, że „Zadanie w tym wariancie 
zostanie wpisane na listę zadań inwestycyjnych i planowanych- 
Masterplan na lata 2014 - 2020” itd. Po tym zapewnieniu mam 
prawo wierzyć, że planowana budowa zalewu nie jest blefem 
przedwyborczym, jak to w/wymienieni Panowie sugerują, lecz 
jest realna i poczyniono już w tym kierunku konkretne działania, 
Czemu więc mają służyć niesmaczne ataki i krytyka zarówno 
samego pomysłu zalewu, jak i jego realizatora.

Uważam, że zarówno Pan Matysiak, jak i znaczna większość 
z nas może tylko wypowiadać się na temat – chce lub nie chce 
zalewu w Białobrzegach. Sprawy techniczne budowy pozostawmy 
specjalistom. Chcę, aby taki zalew powstał, a nawet proponuje 
usypanie wyspy, na której powstanie, np. wypożyczalnia sprzętu 
wodnego z małą gastronomią, a może nawet kąpielisko. Zaś po 
drugiej stronie „trytfy”, na terenie byłego ośrodka „PKKFiT-u”, 
mogłaby powstać baza noclegowa – gastronomiczna, a nawet 
infrastruktura sportowa dla przejeżdżających zespołów 

sportowych.
Nie wyobrażam sobie lepszej promocji naszego miasta. 

Budowa zalewu zatem nie będzie tylko „sztuką dla sztuki”, ale 
przyniesie konkretne korzyści dla miasta i jego mieszkańców. 
Stworzy również szansę na powstanie nowych miejsc pracy, tak 
potrzebnych w naszym powiecie.

Apeluję do Panów, którzy nie przebierają w środkach i w 
niedopuszczalny sposób poddają krytyce podjęte przez Starostwo 
zadanie, aby zajęli się swoimi obowiązkami.

W czasie kiedy tworzona jest wizja pięknego zalewu – 
nieczynne jest kąpielisko nad Pilicą. Lato tego roku mieliśmy 
wyjątkowo gorące, dlatego piękna, przygotowana sporym 
wysiłkiem i nakładem finansowym plaża zapełniona była
wypoczywającymi rodzinami. Niestety, kąpiący się, a przede 
wszystkim dzieci pozbawione były nadzoru ratownika wodnego, 
a kąpielisko niezabezpieczone bojami stwarzało kolejne 
zagrożenia. To skromne zadanie należało do Panów. Nie 
wydaje mi się, aby taka sytuacja była dobrą promocją naszego 
miasta. Miasta, ponoć przyjaznego dla letniego, bezpiecznego 
wypoczynku.

Pewnego dnia, nadzorując kąpiącą się wnuczkę, zauważyłem, 
że brzegiem plaży ida dwie młode dziewczyny ubrane w czarne 
koszulki z napisem „Będę ratownikiem”. Towarzyszył im 
niewiele starszy opiekun. Pomyślałem, ze to właśnie WOPR 
przejął społeczny nadzór nad kąpieliskiem. Jednak szybko się 
rozczarowałem, gdyż grupa ta poszła (skąd przyszła), do bazy 
WOPR.

Kiedy po kilku dniach przeczytałem w „Białobrzeskiej Gazecie” 
artykuł: „Lato w WOPR”, w którym młodzi wodniacy (uczniowie 
szkoły podstawowej) opisują swoje przygotowania do przyszłej, 
niełatwej pracy ratowniczej, pomyślałem – ładna perspektywa.

Wracając jednak do opisywanego kąpieliska, ciekaw 
byłem, jak aktualnie wygląda sprawa WOPR-u. w tym celu 
rozmawiałem z prezesem WOPR – Grzegorzem Kaweckim 
oraz pasjonatem ratownictwa wodnego Panem Tomaszem 
Tomczyńskim. Dowiedziałem się, że nakreślona przez Panów 
wizja przyszłości WOPR–u jak i rozpoczęta w tym kierunku 
praca są piękne. Jednak najpierw trzeba tych młodych ludzi 
nauczyć pływać, przeprowadzić z nimi szkolenie ratownicze, 
a następnie przeegzaminować. Jest to proces długotrwały 
i wymagającą niemałych środków finansowych. Tych niestety,
jak sami w/w Panowie stwierdzili, jest brak. WOPR od szeregu 
lat jest niedofinansowany, co ma znaczący wpływ na brak w dniu
dzisiejszym wykwalifikowanych ratowników wodnych – co
skutkuje miedzy innymi brakiem nadzoru nad kąpieliskiem.

Wnioski zatem nasuwają się same. Jest na tym odcinku wiele 
do zrobienia i zamiast krytykować pomysł budowy zalewu z

 ośrodkiem sportów wodnych, realizujcie Panowie zadania 
własne.

Stanisław Kubica
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Napisali do nas...
Czy tego oczekujemy od radnego?

Mieszkańcy oczekują czegoś więcej.
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Starostwo powiatowe wkrótce ogłosi przetargi na 
remonty dróg powiatowych, które są wpisane do załącznika 
inwestycyjnego na 2014 r.

Wśród planowanych inwestycji na 2014 rok są: 
- Odbudowa drogi powiatowej Osuchów - Lisów na odcinku 
Lisów - Rykały. Środki pozyskane z dawnego FOGR-u.
- Odbudowa drogi powiatowej Kostrzyń - Jabłonna. Środki 
na ten cel pochodzić będą z tzw. funduszy powodziowych.
- Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez 
przebudowę drogi powiatowej Młodynie Górne - Kadłub 
- Stara Błotnica wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Środki 
na ten cel w 50% wartości zadania pochodzić będą z tzw. 
„schetynówki”. Starostwo na ten cel pozyskało prawie 300 tys. zł. 
200 tys. zł zadeklarował samorząd gminy Stara Błotnica.
- Przebudowa chodnika w miejscowości Promna, droga 
powiatowa. W zadaniu będzie partycypował samorząd gminy 
Promna.
- Przebudowa chodnika w miejscowości Przybyszew. Zadnie 
będzie realizowane wspolnie z Gminą Promna.
- Przebudowa drogi powiatowej Przytyk - Kożuchów do drogi 
nr 48 w miejscowości Błeszno.
- Przebudowa drogi powiatowej Boże - Nowa Wola 
w miejscowości Boże.
- Przebudowa drogi powiatowej Rykały - Górki - Izabelin 
w miejscowości Rykały.
- Remont drogi powiatowej Białobrzegi - Sucha - Branica 
w miejscowości Białobrzegi od ul. Kościelnej do ul. 
Rzemieślniczej. Na tym odcinku ul. Żeromskiego położony 

będzie nowy dywan asfaltowy.
Wkrótce na te zadania ogłoszone zostaną postępowania 

przetargowe. W niektórych przypadkach konieczne jest jeszcze 
podpisanie umów z wojewodą i porozumień z samorządami.

pzdp

Starostwo Powiatowe w Białobrzegach otrzymało 
dofinansowanie z tzw. „schetynówek” w wysokości 299.951
zł na przebudowę drogi powiatowej Stara Błotnica - Kadłub. 
Wartość całego zadania to  599.902,99 zł.

Zadanie będzie realizowane w tym roku. Wkład własny do 
zadania jest udziałem Gminy Stara Błotnica w wysokości 200.000 
zł, na której terenie będzie modernizowana droga oraz Starostwa 
w wysokości 999.951,99 zł. W zakres zadania wchodzi budowa 
chodnika do stadionu w Starej Błotnicy (1 km), położenie dywanu 
asfaltowego na odcinku 1 km oraz odbudowa kilkudziesięciu 
metrów rowów przy drodze.

Zadanie musi być zrealizowane i rozliczone do kańca 2014 
roku. Wkrótce zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie 
inwestycji.

pzdp
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Biaobrzegach 
otrzymało nagrodę „Zawsze pomocni” za działania w ramach 
aktywnej integracji.

 Nagrodę „Zawsze pomocni” przyznało Mazowieckie 
Centrum Polityki Społecznej. Wyróżnienie z rąk wicemarszałka 
województwa mazowieckiego Adama Struzika w dniu 25 
listopada 2013 r. podczas konferencji „Zmiany w systemie 
pomocy społecznej na Mazowszu” odebrała Teresa Gołębiowska 
– dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Białobrzegach.

Wyróżnienie zostało nam przyznane za działalność w ramach 
aktywnej integracji. Praca naszego Centrum została także 
pozytywnie oceniona w wyniku kontroli przeprowadzonych przez 
Mazowiecki Urząd Wojewódzki 
(kontrola dot. realizacji zadań 
z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie) oraz PFRON 
dot. wydatkowania środków 
finansowych przeznaczonych na
rehabilitację zawodową i społeczną 
oraz zatrudnienie osób niepe-
łnosprawnych). Kontrole nie 
stwierdziły żadnych uchybień i nie 
pozostawiły żadnych zaleceń do 
realizacji.

pcpr

Inwestycyjny rok na drogach
Starostwo ogłasza przetargi na modernizację dróg powiatowych

Niektóre odcinki wymagają pilnego remontu. W tym roku 
otrzymają nową nawierzchnię.

Droga w Starej Błotnicy
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600 tys. na remont drogi

PCPR wyróżnione
Nagroda “Zawsze pomocni”



Starostwo Powiatowe chce swobodnego dostępu 
mieszkańców do Ratusza. W tej sprawie skierowało pozew 
do sądu przeciwko Gminie Białobrzegi o zdemontowanie 
barierek blokujących podjazd pod główne wejście budynku.

Jak informowała w swoim ostatnim numerze „Białobrzeska 
Gazeta”, Powiat Białobrzeski wystąpił na drogę sądową 
przeciwko Gminie Białobrzegi o bezprawne zamontowanie 
barierek ograniczających wjazd pod budynek Starostwa.

Sprawa została skierowana do sądu, ponieważ wszelkie próby 
polubownego rozwiązania problemu dostępu mieszkańców do 
budynku nie przyniosły efektu. Starostwo chce, aby barierki 
zniknęły, co pozwoli podjeżdżać samochodom pod główne wejście 
do budynku - co zresztą było zagwarantowane porozumieniem 
zanim przystąpiono do rewitalizacji placu. Dzisiaj wjazd jest 
całkowicie zablokowany, a klucze do blokad posiada tylko 
burmistrz. Należy również zaznaczyć, że blokady nie były ujęte 
w projekcie rewitalizacji rynku i zostały postawione przez gminę 
bez zgody współwłaściciela placu – powiatu białobrzeskiego.

W dniu 27 stycznia odbyła się pierwsza rozprawa w sądzie 
o usunięcie blokad, która nie przyniosła rozstrzygnięcia. W dniu 
30 stycznia do Starostwa wpłynęło pismo podpisane przez 
burmistrza z propozycją zawarcia ugody. Gmina chce udostępnić 
jeden komplet kluczy powiatowi oraz chce, aby podjazd był nadal 
zamknięty w trakcie pracy urzędów. Blokady według burmistrza 
mogłyby być otwierane tylko na przyjazd gości powiatu lub gminy 

i zamykane po ich odjeździe.
- Na takie rozwiązanie nie ma naszej zgody. Urząd ma być dla 
wszystkich mieszkańców nie tylko dla gości. Dlatego chcemy, aby 
była możliwość podjechania pod główne wejście, wysadzenia 
osoby i odjechania na parking – mówi starosta Andrzej Oziębło.

Następne posiedzenie sądu w tej sprawie planowane jest na 
24 marca b.r.

wr
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Fiaskiem zakończyły się próby ugodowe z firmą Tamex,
dotyczące sprawy napraw gwarancyjnych szatni na 
kompleksie boisk Orlik 2012. Starostwo będzie dochodziło 
odszkodowania w sądzie.

Od ubiegłego roku toczyły się rozmowy Starostwa z firmą
Tamex, dotyczące kar za niewykonanie napraw gwarancyjnych 
budynków szatniowych na Orliku. W dniu 23 stycznia przed 
sądem w Warszawie miało dojść do podpisania ugody w tej 
sprawie. Firma Tamex nie przystąpiła do rozmów ugodowych 
przed sądem.

Firma Tamex – główny wykonawca Orlika w Białobrzegach 
– w okresie gwarancyjnym nie wykonała napraw budynków 
szatniowych wybudowanych przy boiskach. Wartość 
niewykonanych napraw to kilkanaście  tys. zł. Zgodnie z umową 
niewywiązanie się z zapisów umowy skutkuje naliczaniem kar 
w wysokości  około 9 tys. zł dziennie. Przez okres od zgłoszenia 
usterek do dnia dzisiejszego wysokość kary wzrosła do ponad 
9 mln zł. W styczniu ubiegłego roku przystąpiono do negocjacji 
ugodowego rozwiązania sprawy. Tamex zaproponował 
wybudowanie boiska przy hali o wartości około 200 tys. zł 
i przekazania 75 tys. na wybudowanie nowych szatni na Orliku. 

Propozycję ze strony Tamexu Zarząd Powiatu przedstawił 
Komisjom Stałym Rady Powiatu. Wszystkie komisje 
zaakceptowały zawarcie ugody z firmą i skierowały sprawę do
realizacji Zarządowi Powiatu. Ostatecznie do zawarcia ugody 
jednak nie doszło. 

Starostwo będzie dochodziło w sądzie od firmy Tamex kar
w całej wysokości. 

- Zdajemy sobie sprawę, że sąd zapewne zastosuje tzw. 

miarkowanie kary, ponieważ wartość kary jest w tej chwili 
niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niewykonanych 
napraw. Musimy dochodzić odszkodowania w sądzie - mówi 
wicestarosta Adam Bolek.

 Obecnie przygotowywany jest pozew do sądu w tej sprawie. 
Zapewne na rozstrzygnięcie sprawy przyjdzie poczekać kilka 
lat.

wr

Urząd ma służyć mieszkańcom

Po odszkodowanie do sądu
Barierki powodują, że do urzędu jest utrudniony dostęp.

Burmistrz nie dotrzymał porozumienia. Sąd rozstrzygnie spór!

Szatnie na Orliku czeka remont.
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Brak ugody z firmą Tamex



POLICJANCI DLA WOŚP
Kilkudziesięciu funkcjonariuszy białobrzeskiej Policji 

strzegło bezpieczeństwa wolontariuszy podczas XXII Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Nie było żadnych 
zdarzeń związanych z bezpieczeństwem wolontariuszy. 
Policjantów wspierali uczniowie klasy policyjnej Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Białobrzegach. 

Podczas XXII finału WOŚP, policjanci wspierani przez uczniów
klasy policyjnej, czuwali i zwracali szczególną uwagę na to, czy 
zbiórki są prowadzone przez osoby do tego uprawnione oraz na 
pozostające bez opieki kwestujące dzieci. W ramach współpracy 
z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych w Białobrzegach, 
uczniowie klas policyjnych uczestniczyli w odprawie służbowej 
przeprowadzonej przez funkcjonariuszy Zespołu do spraw 
Nieletnich. 

Białobrzescy policjanci włączyli się czynnie w udział w licytacji. 
Przekazali na ten cel kalendarz Mazowieckiej Policji, wycofaną 
już z użytkowania policyjną raportówkę, a także ufundowali 
przejażdżkę radiowozem.  

POGADANKI O BEZPIECZEŃSTWIE
Białobrzescy policjanci przeprowadzili pogadankę z dziećmi 

w przedszkolach w Stary Goździe i Starych Sieklukach. 
W spotkaniu uczestniczył treser Michał Słowiński z suką Śnieżką.  
Mężczyzna prowadzi zajęcia z dogoterapii. 

Podczas spotkania mł.asp. Jarosław Rdzanek z Zespołu 
do spraw Nieletnich opowiadał dzieciom o pracy policjantów, 
pokazywał wyposażenie na co dzień wykorzystywane przez 
funkcjonariuszy. Głównym celem spotkania było uświadomienie 
najmłodszych o zagrożeniach, z którymi mogą się spotkać 
podczas nadchodzących zimowych ferii. Policjant przestrzegał 
o niebezpieczeństwach: podczas wchodzenia do zamarznięte 
zbiorniki wodne, poruszania się po drogach, kontaktu z osobami 
obcymi, a także w czasie kontaktu z pieskiem. Aby utrwalić  
wiedzę w spotkaniu uczestniczył pan Michał Słowiński terapeuta 
dogoterapii, którego pupilka Śnieżka budziła w dzieciach 
ogromne zainteresowanie. Na zakończenie policjant przekazał 
wszystkim maluszkom odblaski aby nosiły je podczas poruszania 
się po drogach. 

ZATRZYMANI ZA KRADZIEŻ
Białobrzescy kryminalni zatrzymali 28 letniego mieszkańca 

powiatu białobrzeskiego podejrzanego o kradzież przewodów 
telekomunikacyjnych. Drugi ze sprawców zgłosił się sam. Grozi 
im do 5 lat więzienia.

W piątek rano białobrzescy kryminalni zatrzymali 28 letniego 
mieszkańca powiatu białobrzeskiego, podejrzanego o kradzież 
blisko 150 metrów przewodów telefonicznych. Mężczyznę 
doprowadzono do białobrzeskiej komendy Policji. Podczas 
przesłuchania śledczy ustalili, że w kradzieży uczestniczył 37 
letni kolego zatrzymanego. Skradzione przewody pocięli na 
kawałki i wypalili.  Pozyskaną miedź sprzedali w kilku różnych 
punktach skupu złomu. W czasie gdy policjanci poszukiwali 
drugiego ze sprawców do Posterunku Policji w Stromcu zgłosił 
się 37 latek, który przyznał się do współudziału w kradzieży. 
Został natychmiast zatrzymany. Mężczyźni są dobrze znani 
białobrzeskim policjantom. Wcześniej byli już karani. 

Śledczy przedstawili zatrzymanym zarzut kradzieży, do 
którego się przyznali. Za popełnienie przestępstwa kradzieży 
grozi nawet do 5 lat pozbawienia wolności. 

PIJANY ZA KIEROWNICĄ
Policjanci z białobrzeskiej drogówki zatrzymali pijanego 

kierowcę VW Passata. 28 latek miał blisko 1 promil alkoholu 
w organizmie. 

W poniedziałek policjanci Wydziału Ruchu Drogowego 
białobrzeskiej Policji w Stromcu zatrzymali do kontroli drogowej 
osobowego VW. Policjanci od razu wyczuli od mężczyzny alkohol. 
Badanie alkomatem wykazało, że 28 latek mieszkaniec powiatu 
białobrzeskiego miał blisko 1 promil alkoholu w organizmie. 
Policjanci zatrzymali mu prawo jazdy. 

Kierowca odpowie przed sądem za kierowanie pojazdem 
w stanie nietrzeźwości. Za popełnienie takiego przestępstwa 
grozi kara nawet do dwóch lat pozbawienia wolności.

WYPADEK NA DK 48
Policjanci zabezpieczyli miejsce wypadku drogowego, do 

którego doszło na trasie krajowej 48 w Wojciechowie.  Kierowca 
tira z obrażeniami ręki trafił do szpitala.

O godzinie 9:30 dyżurny białobrzeskiej Komendy Policji 
otrzymał zgłoszenie, że na trasie krajowej nr 48 w Wojciechowie 
tir zjechał do rowu. Dyżurny natychmiast skierował na miejsce 
policjantów i powiadomił służby ratownicze. Policjanci 
zabezpieczyli miejsce wypadku, podczas gdy ratownicy 
pomagali rannemu. Według relacji 46 letniego kierowcy tira, 
zjechał on z drogi aby uniknąć czołowego zderzenia z jadącym 
z naprzeciwka VW Golfem, którego kierowca jechał nie po swoim 
pasie ruchu. Policjanci na miejscu zabezpieczyli rejon wypadku 
oraz wykonali oględziny.  Ranny kierowca trafił do szpitala.

asp. Łukasz Gutkiewicz 
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Kronika policyjna
Komenda Powiatowa Policji informuje

Wypadek na drodze krajowej 48 w okolicach Wojciechowa.

W Starym Goździe i Starych Sieklukach dzieci uczyły się o 
bezpieczeństwie na drodze.
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Obowiązujący w Polsce system prawny  w zakresie 
regulacji zasad postępowania organów administracji w  
prowadzeniu procedur  ocen oddziaływania na środowisko, 
rozumianych jako  analiza wpływu na środowisko, będącego 
wynikiem realizacji zaplanowanych działań, wywodzi się 
z prawodawstwa Unii Europejskiej. 

Przepisy  polskiego porządku prawnego (ustawa z dnia 3 
października 2008r) o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego  ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz  o ocenach oddziaływania  na środowisko zostały w pełni 
dostosowane do systemu prawa obowiązującego w Unii 
Europejskiej. Kluczowym elementem unijnej polityki ochrony 
środowiska są „dyrektywy” i zawarte w nich założenia.

Dyrektywy w sprawie ocen oddziaływania  na środowisko mają 
na celu zapewnienie  wysokiego poziomu ochrony środowiska. 
Konsultacje społeczne stanowią tu kluczowy element procedur 
oceny oddziaływania  planowanej inwestycji na środowisko i  
przyczyniają  się do uwzględnienia aspektów  środowiskowych 
w przygotowaniu projektów, planów programów  mających na 
celu zmniejszenie negatywnego wpływu na środowisko. Takie 
postępowanie musi poprzedzać każda większa inwestycja 
związana z budową nowej drogi lub rozbudową drogi istniejącej, 
co wiąże się z koniecznością  wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach (w skrócie zwanej decyzją środowiskową). 
Udział społeczeństwa w podejmowanych decyzjach unormowany 
jest Ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko z dnia 3 października 
2008 (Dz.U. Nr 199 z 2008 r., poz. 1227). Ustawa zapewnia 
zarówno udział społeczeństwa w podejmowaniu decyzji, jak i w 
sporządzaniu dokumentów. Oznacza to, że udział społeczeństwa 
powinien też być zapewniony na etapie tworzenia dokumentacji 
do decyzji środowiskowej (wraz z możliwością składania uwag 
i wpływania na kształt analizowanych wariantów inwestycji), 
a nie tylko na etapie uzyskiwania decyzji środowiskowej.  Udział 
społeczny w podejmowaniu decyzji zgodnie z przepisami 
ustawy, zapewniony jest na wczesnym etapie procedury i na tyle 
wcześnie, by wszystkie warianty były jeszcze możliwe, a udział 
społeczeństwa był skuteczny. Korzyści z uspołecznienia procesu 
decyzyjnego dla inwestycji są bezsporne. W interesie inwestora 
jest, by dostęp społeczeństwa do całego procesu był zapewniony 
na jak najwcześniejszym etapie. Sama inwestycja uzyska dzięki 
temu pełniejszy obraz stanu środowiska w okolicy planowanej 
inwestycji i oczekiwań społecznych, co przyczyni się do lepszego 
poznania alternatywnych wariantów realizacji przedsięwzięcia 
i wyboru wariantu najkorzystniejszego ze środowiskowego, 
społecznego i gospodarczego punktu widzenia. Udział 
społeczeństwa i organizacji pozarządowych od wczesnego 
etapu planowania inwestycji  powoduje spadek liczby konfliktów
środowiskowych i społecznych.

Kryterium kwalifikującym dane przedsięwzięcie do oceny
oddziaływania na środowisko jest jego rodzaj. Rodzaj 
przedsięwzięcia jest określany za pomocą parametrów 
technicznych, technologicznych, gabarytów, charakteru, przede 
wszystkim zaś – emisyjności i szkodliwości dla środowiska 
mierzonej miarą innych negatywnych oddziaływań.

W prawie polskim obowiązuje podział przedsięwzięć 
ze względu na ich stopień oddziaływania na środowisko: 
przedsięwzięcia mogące zawsze znacząco oddziaływać na 
środowisko, dla których przeprowadzenie  oceny oddziaływania 
na środowisko  jest zawsze obowiązkowe, oraz  przedsięwzięcia 
mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, 

dla których obowiązek przeprowadzenia oceny  stwierdza się 
w drodze postanowienia, w zależności od wyników kwalifikacji.
Rodzaje przedsięwzięć zaliczanych do I oraz II grupy określa 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko.

Przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia z grupy I jest obligatoryjne (przeprowadza się ją 
zawsze).

Obowiązek przeprowadzenia  oceny dla przedsięwzięcia 
z grupy II stwierdza organ właściwy do wydania decyzji 
środowiskowej. Kwalifikacja jest dokonywana w oparciu
o kartę informacyjną przedsięwzięcia oraz kryteria określone 
w ustawie o ochronie środowiska Każdy ma prawo do składania 
uwag i wniosków w postępowaniu wymagającym udziału 
społeczeństwa.

Zgłoszone wnioski i uwagi mają jednak charakter wyłącznie 
konsultacyjny. Organ prowadzący postępowanie nie jest nimi 
związany i w zakresie podejmowanego rozstrzygnięcia może 
zająć odmienne stanowisko. Mimo niewiążącego charakteru 
uwagi i wnioski muszą zostać rozpatrzone przed wydaniem 
decyzji Uzasadnione uwagi i wnioski wymagają uwzględnienia 
w postępowaniu, ewentualnie w kończącym postępowanie 
rozstrzygnięciu. W uzasadnieniu decyzji środowiskowej, 
niezależnie od wymagań wynikających z przepisów k.p.a., organ 
musi podać informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu 
oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim 
zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone 
w związku z udziałem społeczeństwa.

Zgłoszenie uwag i wniosków przez organizację ekologiczną 
w postępowaniu administracyjnym, wymagającym udziału 
społeczeństwa nie jest równoznaczne z uczestniczeniem w nim 
na prawach strony. Tym bardziej odnosi się to do sytuacji, w której 
wnioski i uwagi wniosła osoba fizyczna.

Zgłoszenie samych uwag i wniosków wyczerpuje nasz udział 
w postępowaniu, jeżeli nie mamy w sprawie indywidualnego, 
materialnego interesu prawnego (nie jesteśmy stroną 
postępowania).

Zgłoszenie wniosków i uwag nie daje prawa do dalszego 
brania udziału w sprawie ani w charakterze strony, ani na 
prawach strony.
Jeżeli osoba fizyczna ma własny indywidualny interes prawny
– jest stroną postępowania i może w nim czynnie uczestniczyć 
– nie musi składać w tej sprawie wniosku, jej udział nie jest 
uzależniony od uznania organu (nie wydaje się postanowienia 
potwierdzającego, że osoba fizyczna jest stroną postępowania).
Jeżeli natomiast osoba fizyczna nie ma indywidualnego
interesu prawnego – nie może na własny wniosek zostać stroną 
postępowania. Nieco inaczej jest w przypadku organizacji 
ekologicznej, która – aby uzyskać uprawnienie do czynnego 
udziału w postępowaniu z udziałem społeczeństwa, włącznie 
z prawem zaskarżania rozstrzygnięć – powinna na podstawie 
ustawy o ochronie środowiska  „zgłosić chęć uczestniczenia 
w określonym postępowaniu wymagającym udziału 
społeczeństwa”. Jednak warunkiem do dopuszczenia organizacji 
do postępowania jest zgodność  podejmowanych działań z  
określonymi ściśle  zasadami statutowymi tej organizacji.

Dopuszczenie organizacji do postępowania w sprawie 
wymaga wydania postanowienia zgodnie z przepisami Kodeksu 
postępowania administracyjnego.

Elżbieta Szczechowska
Naczelnik Wydziału Budownictwa 

i Architektury Starostwa Powiatowego
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Co poprzedza wydanie pozwolenia
Wydział Budownictwa i Architektury informuje



Drogi Czytelniku, to kolejny tekst 
o wychowaniu. Tym razem dotyczy 
karania i nagradzania.

W kolejnych publikacjach będę starał 
się odchodzić od formy referatu, a zbliżać 
się pragnę do bardziej przystępnego 
w odbiorze felietonu pisanego z perspektywy 
doświadczeń psychologa z trzydziestopięci
oletnim stażem zawodowym i rodzica, który 
w wychowaniu swoich dzieci sam popełnił 
dużo błędów i teraz stara się wyciągnąć 

z nich właściwe wnioski, chcąc pomagać tym, którzy przychodzą 
do Poradni. Coraz bardziej utwierdzam się tez w przekonaniu, 
że nawet stosowanie wszystkich teoretycznych zasad nie daje 
gwarancji, że nasze dziecko będzie takim, jak sobie założyliśmy. 
Wychowanie to w dużej mierze przypadek i loteria, co jednak 
nie zwalnia nas od myślenia i mądrego kochania dziecka. 
Wychowując sensownie zwiększmy prawdopodobieństwo 
sukcesu. I tylko tyle…

Należy pamiętać o tym, że system kar i nagród to tylko jeden 
z elementów systemu wychowawczego, wcale nie najważniejszy, 
ale chętnie i z dużą łatwością po niego sięgamy. Nie wystarczy 
bowiem karać i nagradzać, pouczać i tłumaczyć. Dzieci uczą 
się przede wszystkim przez naśladownictwo. Plan minimum to 
zachowywać się przy nich przyzwoicie licząc na to, że patrząc 
na rodzica i naśladując go, same zaczną się przyzwoicie 
zachowywać. 

Czym jest kara? Kara jest to negatywna sytuacja, której człowiek 
unika, ponieważ towarzyszą jej negatywne emocje. Zadanie kary 
jest dwojakie: po pierwsze - powinna odstraszać i zniechęcać do 
czynów zakazanych i niepożądanych, a po drugie - informować 
o tym, co złe, szkodliwe i niebezpieczne. Oznacza to, że dziecko, 
które usiłuje np. włożyć palec do kontaktu, powinno dowiedzieć 
się, że grozi to porażeniem prądem, a także powinno zniechęcić 
się do dalszych czynów tego rodzaju. 

Skuteczność kary zależy od tego, czy dziecko uświadamia 
sobie związek czynu i kary. Czyli kara powinna o czymś 
informować, a nie być tylko narzędziem odwetu i wyrazem 
frustracji rodzica. Dziecko musi wiedzieć, za co zostało ukarane, 
czyli dowiedzieć się, czego konkretnie mu nie wolno. Bardzo 
istotne jest (szczególnie w przypadku małych dzieci), aby kara 
następowała zaraz po przewinieniu, ponieważ jeśli nastąpi 
zbyt późno, dziecko może nie wiedzieć, za co zostało ukarane. 
Jeśli dziecko tego nie wie, kara nie koryguje niepożądanego 
zachowania, a tylko wywołuje poczucie krzywdy, które będzie 
narastało i kiedy dziecko dorośnie postara się nam z nawiązką 
zrewanżować. Karząc należy dziecku jasno powiedzieć: nie 
pójdziesz dzisiaj do Jasia, ponieważ zrobiłeś to i to. 

Kary mogą być różne: słowne ubolewania, nagana, odebranie 
pewnych praw dziecka czasowo (np. zabronienie wykonywania 
ulubionego zajęcia przez kilka dni, tu kłania się szlaban na 
komputer), odwołanie zapowiedzianej przyjemności, praca 
niezbędna do wyrównania straty lub szkody (w odniesieniu do 
dzieci starszych).

Ważne jest, by kara była proporcjonalna do winy (drobne 
przewinienie - mało dotkliwa kara). Niezwykle istotne jest też, 
aby kary były stosowane konsekwentnie, to znaczy nie może 
być tak, że za to samo zachowanie dziecko raz zostaje ukarane, 
a innym razem nie, bo rodzice akurat mają dobry humor. Dziecko 
powinno jasno zdawać sobie sprawę z tego, że są rzeczy, których 
nie wolno im robić nigdy. I to od początku, od drugiego, trzeciego 
roku życia. Ważne jest też, aby oboje rodzice byli jednomyślni 

co do kary - sytuacja w której np. ojciec chce ukarać a matka 
nie, prowadzi do tego, że dziecko jest zdezorientowane i nie jest 
przekonane o tym, że coś przeskrobało. 

Kara musi być sprawiedliwa, to jest adekwatna do winy. Nie 
może być tak, by kara była bardzo sroga wtedy, gdy przewinienie 
dziecka było drobne i odwrotnie. Kara powinna być proporcjonalna 
do przewinienia. Karząc dziecko należy uwzględniać jego 
wiek i usposobienie. Są dzieci, na które wystarczy spojrzeć 
w odpowiedni sposób, czy powiedzieć jedno zdanie, a one już 
będą wiedzieć, że zrobiły źle i tak robić nie można, a są dzieci 
wobec których łagodna kara wcale nie skutkuje.

Ważne jest także, aby przed ukaraniem poznać motywy 
postępowania dziecka. Czym innym jest pobicie kolegi bez 
powodu, a czym innym walka w obronie własnej, czy kogoś 
słabszego. Rozmawiajmy z dzieckiem, pracujmy na jego 
zaufanie.

Należy pamiętać też o tym, by kary były różnorodne, gdyż 
w przeciwnym wypadku spowszednieją i stracą skuteczność. 

Jest jeszcze kilka zasad, o których należy pamiętać stosując 
kary. Kara jest skuteczna tylko wtedy, gdy dziecko jest przekonane 
o tym, że jest kochane i akceptowane przez rodziców, a kara 
dotyczy tylko tego jednego, konkretnego zachowania. Nie 
mówimy dziecku „Jesteś zły, okropny, wiecznie z Tobą kłopoty”, 
mówimy „Źle zachowałeś się dzisiaj robiąc to i to...”, nie - „Ty 
zawsze jesteś nieposłuszny” tylko „ Źle zachowałeś się dziś nie 
słuchając mamy”. 

Kara nie powinna stanowić zemsty ani odwetu. Nie powinny 
być też stosowane takie kary, które poniżają dziecko, lub 
ośmieszają je wobec innych ludzi.

Należy też pamiętać o tym, by jednemu przewinieniu 
towarzyszyła jedna kara. Nie może być tak, że za to samo 
przewinienie dziecko jest karane kilkakrotnie. 

Jak nie należy karać? 
Nie należy zawstydzać dziecka, przekupywać go, wyśmiewać 

się z niego, ubliżać mu, poniżać, grozić, bić, pozbawiać rzeczy, 
do których dziecko ma prawo (np. jedzenia). Wymienione tu 
kary wzbudzają w dziecku agresję wobec osoby karzącej, 
poniżają jego godność, tłumią wrażliwość, a także bardzo często 
pozostawiają urazy psychiczne. Systematyczne stosowanie tych 
metod może doprowadzić do tego, że dziecko zacznie nienawidzić 
rodziców, odczuwać wobec nich agresję i chęć zemsty. U dziecka 
może pojawić się poczucie mniejszej wartości, wstyd, depresja. 
Dziecko będzie się czuło gorsze od innych.

Kara powinna służyć poprawie dziecka i umożliwieniu mu 
powrotu na drogę właściwego postępowania, nie powinna 
zaś być formą wyżycia się na dziecku i wyładowaniu agresji. 
W czasie wymierzania kary trzeba starać się powściągnąć swoje 
emocje i zachować spokój, choć niekiedy jest to bardzo trudne 
do zrobienia.

Jakie są niebezpieczeństwa stosowania kar?
Kary wywołują najczęściej przykre doznania: strach, wstyd, 

poczucie niższej wartości, smutek, niepokój. Aby uniknąć tych 
przykrych uczuć, karane dzieci często stosują kłamstwa, wykręty, 
wypieranie winy, zrzucanie jej na kogoś innego. To my, rodzice 
uczymy dzieci kłamać. W efekcie powoduje to deformację 
charakteru dziecka, osłabia jego system nerwowy, zaburza 
więź z rodzicami. Kara najczęściej nie eliminuje niepożądanego 
zachowania, a tylko może je na jakiś czas stłumić.

Bezpieczniejsze, pewniejsze i lepiej rokujące dla dziecka jest 
posługiwanie się nagrodą. Nagroda zachęca i utrwala sposób 
zachowania pożądany przez rodziców, usuwa napięcie nerwowe 
dziecka, wyzwala u niego reakcje pozytywne. W Poradni staramy 
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Kary i nagrody w wychowaniu dzieci
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna informuje

Andrzej Grosicki
Dyrektor Poradni
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białobrzegach 
poszukuje rodzin i osób, które  z potrzeby serca zapewniłyby 
należytą opiekę i wychowanie oraz bezpieczny i ciepły dom 
dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym troski 
rodzicielskiej.

Jednym z wielkich i nadal nie rozwiązanych problemów 
w naszym kraju jest to, iż duża liczba dzieci osieroconych 
i pozbawionych opieki ze strony rodziców biologicznych 
umieszczana jest w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 
Taka sytuacja nie wpływa korzystnie na rozwój dziecka, gdyż 
nawet przy największej trosce ze strony wychowawców dzieci 
nie mają szansy zaznać tego, co jest naturalnym prawem 
każdego - wychowania w rodzinie, ciepła, miłości, troski 
rodzicielskiej, a także bezpiecznego miejsca do zdrowego 
rozwoju, zarówno fizycznego, społecznego jak i psychicznego.
Szansą tych dzieci na normalny rozwój i poznanie, czym jest 

miłość i ciepło domowego ogniska, jest rozwój form opieki takich 
jak rodzicielstwo zastępcze.

Umieszczenie dziecka w rodzinie zastępczej umożliwi mu 
przygotowanie się do: 
- godnego, samodzielnego i odpowiedzialnego życia, 
- pokonywania trudności życiowych zgodnie z zasadami etyki,
- nawiązywania i podtrzymywania bliskich, osobistych 
i społecznie akceptowanych kontaktów z rodziną i rówieśnikami 
w celu łagodzenia skutków doświadczania straty i separacji oraz 
zdobywania umiejętności społecznych.

Jeśli mają Państwo do zaoferowania dużo miłości i ciepła, stały 
dochód, dobre warunki mieszkaniowe i chcielibyście odmienić los 
dzieci pozbawionych opieki rodziców biologicznych, skontaktujcie 
się z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białobrzegach, 
ul. Krakowska 28 lub telefonicznie pod numerem (48) 3600224.

pcpr

Z dużym zaskoczeniem przeczytaliśmy tegoroczne wydanie 
Bezpłatnego Biuletynu Informacyjnego „Prosto z Ratusza” 
wydanego przez Urząd Miasta i Gminy w Białobrzegach. 
Dziwnym zbiegiem okoliczności po raz kolejny umieszczeni 
w biuletynie radni to osoby, które startowały w wyborach 
samorządowych z komitetu wyborczego „Pilica” – komitetu 
burmistrza Banachowicza.  Czy burmistrz i jego współpracownicy 
zapomnieli, że Rada Miasta i Gminy składa się z 15 radnych, 
a nie tylko 12 wybranych z jego komitetu wyborczego „Pilica”?

Rozumiemy, szczególne osiągnięcia prezentowanych 
radnych w procesie wspierania jedynych słusznych i tak bardzo 
oczekiwanych rozwiązań, ale wydawanie pieniędzy  Mieszkańców 
(podatników) na druk gazetek propagandowych mających 
na celu promocję osoby burmistrza i członków jego komitetu 
wyborczego to dowód na to do czego konieczne były znaczne 
w ostatnich latach podwyżki podatków. To Państwa pieniądze 
są marnotrawione na realizację politycznych ambicji niektórych 
osób. To Państwa ciężko zapracowane pieniądze są zabawką 
w rękach rządzących naszą gminą. To one służą do tworzenia 
podziałów, dyskryminowania osób, które ośmielają się wyrażać 
odmienne zdanie niż Nasi włodarze. 

Szanowni Państwo, zobaczcie czy rzeczywistość, 
w której żyjecie jest tak kolorowa i piękna jak prezentowana 
w wydawnictwach Urzędu Miasta i Gminy. Jest wiele 
potrzebniejszych małych spraw, których realizacja znacznie 
podniosła by Wasz komfort życia. Nie kosztują one milionów 
dla jednostek, a mimo to są ignorowane. Dlaczego? Bo można 
się pochwalić na wykresach, ładnie wygląda na zdjęciach, jest 
medialna, pozwala sycić czytelników półprawdami, które sugerują 
wielki sukces. A gdzie jest zatem prawdziwa informacja? 

Odpowiadamy przykładem. Rok w rok na jego początku 
czytamy o rekordowym budżecie Gminy na zaplanowane 
inwestycje w danym roku. Na jego końcu okazuje się, że 
w wyniku przesunięcia niektórych zadań na kolejny rok, 
faktycznie na inwestycje wydatkujemy niewiele ponad połowę tej 
kwoty (np. 2012 rok).  Dzięki takiej manipulacji w kolejnym roku 
znowu macie Państwo możliwość usłyszeć o wielkim sukcesie 
jakim jest rekordowy budżet na inwestycje gminne. Faktyczne 
wydatki inwestycyjne w porównaniu z innymi gminami są bardzo 

przeciętne i trudno je nazwać rozwojowymi.
W Biuletynie w artykule „Białobrzegi dbają o swoją 

przyszłość” czytamy „…Komfort mieszkańców gminy polega 
na tym, że maja pewność dobrze wydanych pieniędzy, komfort 
pracowników urzędu, że nie są na „garnuszku” podatników”. 
Czy to nie szczyt arogancji. Czy burmistrz nie wie skąd ma 
pieniądze na wynagrodzenie swoje i pracowników oraz na akcje 
propagandowe? Przecież są to środki wypracowane przez 
mieszkańców i odprowadzone w postaci różnych podatków!!!!

Nie ma zatem w Nas akceptacji dla ignorancji, arogancji, 
obrażania, przedmiotowego traktowania Mieszkańców, 
wykorzystywania urzędu burmistrza czy radnego dla 
partykularnych interesów za Nasze wspólne pieniądze. 

Czy Państwo się na to zgadzacie? My nie!

Sławomir Bielecki, Zenon Jachowski, Marcin Osowski
Radni Miasta i Gminy Białobrzegi

Pismo zostało przesłane do regionalnych mediów: „Białobrzeski 
Powiat”, „Białobrzeska Gazeta”, „Głos Białobrzeski”, 
Białobrzegi24.

Propaganda i dyskryminacja

Radni Miasta i Gminy Białobrzegi, od lewej: Marcin Osowski, 
Zenon Jachowski i Sławomir Bielecki.

Za pieniądze mieszkańców drukują ulotki komitetu wyborczego
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Apel dotyczący tworzenia rodzin zastępczych



Po raz drugi w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białobrzegach 
odbyła się Giełda Pracy „Dołącz do zespołu”, organizowana 
we współpracy z Mc Donald´s Polska Sp. z.o.o. dla nowo 
otwieranej restauracji Mc Donald´s MOP Józefów przy trasie 
S7 gm. Goszczyn.

Pierwsze spotkanie rekrutacyjne odbyło się 16.12.2013r. 
i przebiegało w dwóch etapach. W pierwszym etapie rekrutacji 
zaprezentowano pracę na stanowisko managera. Zainteresowane 
osoby stanowiskiem managera zostały zaproszone na 
indywidualne rozmowy rekrutacyjne. W drugim etapie odbyła się 
prezentacja pracownicza na stanowisko pracownik restauracji, 
po której również zainteresowane osoby zostały zaproszone na 
indywidualne rozmowy rekrutacyjne.

Drugie spotkanie rekrutacyjne odbyło się 16.01.2014r. 
i również przebiegało w dwóch etapach. Informacje dotyczące 
Giełdy Pracy można było uzyskać na stronie internetowej urzędu 
oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu.

Obydwie Giełdy Pracy cieszyły się dużym zainteresowaniem 
zarówno wśród osób bezrobotnych jak również osób nie 
zarejestrowanych w naszym urzędzie.

PUP w Białobrzegach na dwie Giełdy Pracy wydał 65 
skierowań dla osób bezrobotnych na stanowiska manager oraz 
pracownik restauracji. W wyniku przeprowadzonych rekrutacji 29 
osób bezrobotnych podejmie pracę w nowo otwartej restauracji 
Mc Donald´s w Józefowie.

Aneta Sielezin
Powiatowy Urząd Pracy

Kolejny raz Liceum Ogólnokształcące im. Armii Krajowej 
w Białobrzegach miało zaszczyt gościć młodych wokalistów 
z terenu powiatu białobrzeskiego, którzy lubią śpiew 
oraz języki obce.  We wtorek – 21 stycznia 2014 r. w hali 
widowiskowo-sportowej odbył się VI Powiatowy Konkurs 
Kolęd i Pieśni Bożonarodzeniowych w języku angielskim. 

Przed jury w składzie: Anna Fołtyn, Marek Gorczyca 
oraz Milena Sobania wystąpiło 26 wokalistów – 13 ze szkół 
podstawowych oraz 13 gimnazjalistów.

Po przesłuchaniach uczestników w części koncertowej 
konkursu członkowie jury udali się na obrady, w wyniku których 
wyłonili zwycięzców w następujących kategoriach: 

Szkoły podstawowe:
I miejsce – Julia Jodłowska z PSP im. KEN w Białobrzegach
II miejsce – Klaudia Burska z PSP im. H. Sienkiewicza 
w Rogolinie
III miejsce – Natalia Stachurska z PSP im. D. Czachowskiego 
w Bukównie

Szkoły gimnazjalne:
I miejsce – Wiktoria Niewiadomska i Aleksandra Kornet z PG im. 
J. Kochanowskiego w Białobrzegach
II miejsce – Katarzyna Syta z Niepublicznego Gimnazjum 
„Siódemka” w Białobrzegach
III miejsce – Kamil Kacprzyk z PG im. Obrońców Ziemi 
Rogolińskiej w Rogolinie

- Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za moc 
wrażeń, jakich dostarczyli publiczności podczas koncertu oraz 
gratulujemy ich opiekunom. Dziękujemy za wkład pracy włożony 
w przygotowanie uczniów do konkursu - mówił inicjator konkursu 
Michał Gądek, nuczyciel j. angielskiego w LO. 

Słowa serdecznych podziękowań kierujemy również pod 
adresem  dyrekcji, pracowników Liceum Ogólnokształcącego 
im. Armii Krajowej w Białobrzegach zaangażowanych 
w przygotowanie imprezy. Dziękujemy Starostwu Powiatowemu 
i Dyrekcji Niepublicznego Gimnazjum „Siódemka”  w Białobrzegach 
za wsparcie i ufundowanie nagród dla laureatów.

lo

1 stycznia 2014 roku minęła 15 rocznica reaktywowania 
powiatu białobrzeskiego. W tym roku odbędą się 
uroczystości jubileuszowe.

1 stycznia 1999 roku rząd Jerzego Buzka wprowadził 
reformę administracyjną kraju. Głównymi jej założeniami było 
utworzenie większych samorządowo-rządowych województw 
i wprowadzenie nowego szczebla administracji samorządowej – 
powiatów. Tak wyglądający system administracji samorządowej 
zaczął funkcjonować od 1 stycznia 1999 roku.

W 1998 r. Jerzy Buzek tak uzasadniał założenia reformy: 
„Wprowadzenie samorządowego powiatu to powrót do 
tradycyjnych istniejących wspólnot, to przekazanie tym 
wspólnotom tych wszystkich zadań lokalnych, które nie 
przejęły dotychczas gminy. Podział kraju na powiaty to mapa 
rzeczywistych więzi lokalnych, które przecież wszyscy doskonale 
znamy i odczuwamy, szczególnie w małych miejscowościach 
i wsiach. To one w naturalny sposób skupiały się wokół ośrodków, 
które od setek lat stanowiły dla nich centra życia społecznego, 
kulturalnego i gospodarczego”. 

Powstanie powiatu nie obyło się bez trudności. Wielka zasługa 
w tym była mieszkańców, którzy utworzyli Obywatelski Komitet 
Obrony Powiatu (OKOP). Jego działania oraz ówczesnych 
władz samorządowych doprowadziły do reaktywowania powiatu 
ze stolicą w Białobrzegach. 

W tym roku Starostwo Powiatowe planuje uroczyste obchody 
jubileuszu. Wydana również będzie książka autorstwa Adama 
Bolka, opisująca 15 lat funkcjonowania samorządu powiatowego 
na ziemi białobrzeskiej. O szczegółach będziemy informować.

wr

Występ jednej z wokalistek.

s. 20

Giełdy pracy

Konkurs w atmosferze świąt
VI Powiatowy Konkurs Kolęd i Pieśni Bożonarodzeniowych

Powiat ma 15 lat
Jubileusz 1999 - 2014
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“Dołącz do zespołu”



Dzięki inicjatywie starosty białobrzeskiego Andrzeja 
Oziębło i dyrektora Aresztu Śledczego w Grójcu ppłk 
Zbigniewa Morgasia, przedsiębiorcy powiatu białobrzeskiego 
mogą skorzystać z pracy więźniów osadzonych 
w Stawiszynie. Przedstawiamy szczegóły tej oferty.

W 2012 roku w Stawiszynie w miejsce dotychczasowego 
Schroniska dla nieletnich został utworzony Oddział Zewnętrzny 
Aresztu Śledczego w Grójcu. W oddziale tym przebywają 
osadzeni, recydywiści penitencjarni z podgrupą R-2 (półotwartą). 
Jest to populacja osadzonych dorosłych, w większości 
odbywających karę za niepłacenie alimentów, jazdę po spożyciu 
alkoholu i innych lżejszych przestępstw kryminalnych. Zgodnie 
z zapisami w Kodeksie Karnym Wykonawczym istnieje możliwość 
zatrudnienia tych osadzonych na podstawie Kodeksu Pracy po 
podpisaniu umowy o pracę. 

Starostwo Powiatowe w Białobrzegach i Areszt Śledczy 
w Grójcu w ubiegłym roku podpisały porozumienie, którego 
celem było zatrudnianie więźniów do pracy na rzecz samorządu 
i jednostek podległych. Z tej współpracy jesteśmy bardzo 
zadowoleni.

Zachęcamy więc Państwa do zatrudnienia osadzonych w OZ 
Stawiszyn w państwa firmach. Korzyści dla Państwa i dla firmy
są następujące:

1.Mają państwo pracownika w zawodzie jaki państwo aktualnie 
potrzebują. 

2.Gwarantujemy, że pracownik jest zdyscyplinowany. Jeśli 
państwo uznacie, że nie nadaje się z jakichś powodów do pracy, 
z dnia na dzień można go zwolnić, informując o tym Areszt 
Śledczy w Grójcu bez żadnych konsekwencji dla państwa.

3.Ilość pracowników możecie państwo dowolnie regulować 
w uzgodnieniu z jednostką penitencjarną.

4.W przypadku oddalenia się osadzonego z miejsca pracy, 
nie odpowiadacie państwo za to zdarzenie, lecz jednostka 
penitencjarna. Firma odpowiada tylko za organizację pracy dla 
osadzonego.

5.Wysokość wynagrodzenia pracownika jest równa najniższemu 
wynagrodzeniu w gospodarce rynkowej. Rozliczenie za pracę 
dokonuje jednostka penitencjarna, nie firma na podstawie list
obecności. Wynagrodzenie za pracę jest regulowana jednym 
przelewem na konto Aresztu Śledczego w Grójcu. Pozbywacie 
się państwo w ten sposób biurokracji w waszej firmie.

6.Na koniec okresu rozliczeniowego po uprzednim złożeniu 
odpowiedniego wniosku, otrzymujecie państwo zwrot 20% 
kosztów wynagrodzenia brutto osadzonych.

7.Wszelkie zobowiązania (np. ZUS) są po stronie Aresztu 
Śledczego.

W przypadku zainteresowania zatrudnieniem osadzonego, 
prosimy o kontakt z insp. do spraw zatrudnienia AŚ Grójec 
- Dariusz Magdziarz, bądź z dyrektorem jednostki - tel. 
486642052.

br

s. 21

Od października 2013 roku w powiecie białobrzeskim 
toczy się wytężona praca nad jednym z największych 
projektów, jakie do tej pory były tutaj realizowane. „Koalicja 
dla Młodych” i inne organizacje pozarządowe, Starostwo 
Powiatowe oraz poszczególne urzędy gmin sukcesywnie 
przyczyniają się dzięki temu przedsięwzięciu do poprawy 
współpracy między sobą.

Koniec stycznia 2014r. to jeden ze szczególnych okresów 
dla naszego projektu. Można powiedzieć, że zakończyły się 
przygotowania do „ruszenia pełną parą” do pracy. Do tej pory 
zostały zrealizowane najważniejsze zadania, które miały na celu 
przygotowanie kadry oraz wybranych placówek do efektywnej 
pracy przy dalszej jego realizacji. Do tej pory zostały stworzone 
grupy robocze, które przeszły odpowiednie szkolenia i które 
w przyszłości będą opracowywały polityki publiczne i strategie 
działań na kolejne lata. 

Przedstawiciele obydwu sektorów byli również na wizycie 
studyjnej w Jarocinie gdzie Ministerstwo Pracy i Polityki 

Społecznej wskazuje na modelową współpracę samorządów 
i NGO. Uczestnicy tego wyjazdu mogą teraz korzystać 
z wiedzy i doświadczeń tamtejszych organizacji i samorządu 
dla budowania naszej współpracy, ale również dla budowania 
naszego wspólnego dobra.

Zostały również stworzone i wyposażone punkty wsparcia 
organizacji pozarządowych. Centrum mieści się w Białobrzegach 
a dwa punkty wsparcia znajdują się w Gminie Radzanów oraz 
Gminie Stromiec. Punkty te nastawione są na zadania wspierające 
działania organizacji pozarządowych. Pełnią również funkcję 
centrów przepływu informacji, co usprawnia współpracę zarówno 
na szczeblu gminnym, ale również powiatowym.

Odbyły się również spotkania panelowe w poszczególnych 
gminach naszego powiatu. Jego uczestnikami byli członkowie 
organizacji pozarządowych, pracownicy urzędów gmin oraz nasi 
poszczególni włodarze. 

Już planowane są kolejne spotkania panelowe i działania 

Ciekawa oferta dla przedsiębiorców
Duże ulgi dla firm zatrudniających osadzonych ze Stawiszyna

Trwa realizacja projektu wspierającego organizacje pozarządowe

Ciąg dalszy na s. 28

Starosta Andrzej Oziębło podpisał porozumienie z ppłk. 
Zbigniewem Morgasiem w zakresie współpracy.
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Razem budujemy wspólne dobro



Od 1 stycznia 2014 roku Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Białobrzegach kontynuuje realizację projektu 
systemowego współfinansowanego ze środków Unii
Europejskiej pn. „Aktywizacja szansą”.

Udział w projekcie jest bezpłatny! Celem jego jest zapobieganie 
wykluczeniu społecznemu poprzez zastosowanie aktywnych form 
integracji wobec osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
z terenu powiatu białobrzeskiego.

Projekt oferuje następujące formy pomocy:
1. Dla osób niepełnosprawnych:

a) wyjazd aktywizacyjno - rehabilitacyjny obejmujący nowe 
formy wsparcia:

- zabiegi rehabilitacyjne prowadzone w Ośrodku,
- trening kompetencji i umiejętności społecznych 

z psychologiem,
b) poradnictwo specjalistyczne w ramach utworzonego 

Punktu  Informacyjno Konsultacyjnego obejmujące poradnictwo 
indywidualne i warsztaty grupowe prowadzone przez 
specjalistów: psychologa, prawnika, doradcę zawodowego, 
doradcę ekonomicznego, doradcę ds. osób niepełnosprawnych,

c) wsparcie animatora lokalnego,
d) kursy zawodowe umożliwiające zdobycie nowych umie-

jętności i kwalifikacji zawodowych,
e) wyjazdowe warsztaty wizerunku i autoprezentacji,
f) wyjazdowe szkolenie nt. tworzenia podmiotów ekonomii 

społecznej,
g) inne zajęcia o charakterze kulturalno-edukacyjnym, typu: 

spotkania obywatelskie, wyjazd integracyjno – kulturalny do kina/

teatru/muzeum,
2. Dla osób niepełnosprawnych mających duże problemy 
z poruszaniem się (leżących, na wózkach inwalidzkich):

a) zajęcia rehabilitacyjne prowadzone przez rehabilitanta 
w domu osoby niepełnosprawnej,

b) poradnictwo specjalistyczne w ramach utworzonego Punktu 
Informacyjno Konsultacyjnego z dojazdem do domu,

c) wsparcie animatora lokalnego.
Kto może wziąć udział w projekcie?

Osoby niepełnosprawne, legitymujące się ważnym 
orzeczeniem o niepełnosprawności i jednocześnie spełniające 
łącznie następujące warunki:

-są w wieku aktywności zawodowej (15 – 64 lata; a także 
w wieku powyżej 64 roku życia*),

-korzystają ze świadczeń pomocy społecznej,
-są nieaktywne zawodowo,
-mieszkają na terenie powiatu białobrzeskiego.
Osoby spełniające powyższe kryteria i zainteresowane 

uczestnictwem w projekcie prosimy o kontakt:
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białobrzegach ul. 

Krakowska 28, tel. 48 360 02 24, 
e-mail: pcpr2@bialobrzegipowiat.pl

W przypadku osób powyżej 64 roku życia prosimy 
o bezpośredni kontakt z pracownikami PCPR Białobrzegi 
w celu przekazania szczegółowych informacji dot. warunków 
uczestnictwa w w/w projekcie.

Karolina Kosobudzka
PCPR

Polska w najbliższych siedmiu latach 
wyda na potrzeby rolnictwa 42,4 mld euro 
z Unii Europejskiej. Informujemy na jakie 
cele te środki zostaną przeznaczone.

Budżet na realizację w Polsce Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2014 - 2020 to 
wielkie osiągnięcie wypracowane wielkim 

wysiłkiem - powiedział Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Stanisław Kalemba podczas konferencji prasowej zorganizowanej 
w gmachu resortu 13 stycznia 2014 r. Pomimo, że cały budżet na 
rolnictwo Wspólnoty jest mniejszy o ok. 12% , dla Polski środki 
finansowe na nowy siedmioletni okres, będą wyższe o ok. 8% niż
te dostępne w latach 2007 - 2013. Wówczas na rozwój polskiego 
wsi i rolnictwa otrzymaliśmy 39,2 mld euro, natomiast na lata 
2014 - 2020 będziemy mieli do wykorzystania 42,4 mld euro.

Na tę kwotę składają się środki na:
• dopłaty bezpośrednie 23,7 mld euro, 
• pieniądze na PROW 13,5 mld euro,
• wdrażanie polityki spójności na obszarach wiejskich 5,2 mld
Pieniądze przeznaczone w latach 2014 - 2020 na dopłaty 

bezpośrednie pozwolą ukształtować średnią płatność na 
poziomie ok. 240 euro na hektar.

Z  kwoty przeznaczonej na PROW 2014 – 2020, 8,6 mld euro 
to pieniądze unijne, a 4,9 mld euro będzie pochodzić z budżetu 
krajowego. W nowym PROW położony zostanie szczególny 
nacisk na poprawieni konkurencyjności sektora rolnego.

W nowej perspektywie wyższa będzie pomoc na modernizację 
gospodarstw rolnych i będzie więcej pieniędzy dla młodych 
rolników niż w PROW 2007 - 2013. Wprowadzone zostanie 
zupełnie nowe wsparcie na restrukturyzację gospodarstw 
rolnych. 

Planowane jest przekazanie 5,2 mld euro na wdrażanie polityki 
spójności na obszarach wiejskich. W ramach jej wdrażania.

1,7 mld euro zostanie przeznaczone na inwestycje 
w infrastrukturę wodno-kanalizacyjną i gospodarkę wodną,  
kolejne 1,5 mld euro ma wspomóc rozwój przedsiębiorczości 
na terenach wiejskich, a pozostałe 2 mld euro mają posłużyć 
rewitalizacji społecznej i infrastrukturalnej wsi. Kierownik Biura 
Powiatowego ARiMR w Białobrzegach, podaje do informacji, 
iż w ramach naboru wniosków na rok 2013, rolnicy powiatu 
białobrzeskiego złożyli:

WARTO WIEDZIEĆ...
Aktywizacja szansą dla niepełnosprawnych

Pieniądze dla rolnictwa

Ciąg dalszy na s. 29 
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Irmina Maciąg
Kierownik BP ARiMR
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Unikajmy wchodzenia na zamarznięte 
rzeki, jeziora i inne zbiorniki wodne, których 
nie znamy. Jeśli się już na to zdecydujemy 
sprawdźmy grubość lodu, musi on mieć co 
najmniej 10 centymetrów.

Poniżej kilka podstawowych zasad, jakich nale-
ży przestrzegać podczas aktywnego wypoczynku 
na zamarzniętych zbiornikach wodnych:

1. Przed wyjściem z domu poinformuj 
domowników, dokąd idziesz i kiedy wrócisz.

2. Nie idź na lód sam, najlepiej w towarzystwie osoby, na 
której pomoc możesz liczyć.

3. Przed wejściem na lód oceń jego grubość i twardość. Jeżeli 
nie ma nikogo lub nie jesteś pewny, zrób kilka odwiertów świdrem 
lub uderz w lód przed sobą Pierzchnią (pręt 25-30 mm grubości, 
zaklepany na końcu i osadzony w drewnianej rękojeści; waga 
ok. 3 kg.). Jeśli Pierzchnia wpada przy pierwszym uderzeniu, nie 
wchodź na lód.

4. Poruszając się po lodzie, kontroluj jego grubość, jak wyżej.
5. Nie trzymaj rąk w kieszeniach. Podczas zarwania lodu 

może nie być czasu na ich wyjęcie.
6. Unikaj miejsc niebezpiecznych, tj.;
- wpływów cieków wodnych,
- budowli hydrotechnicznych (mosty, tamy, jazy, śluzy, miejsca 

poboru i zrzutu wody),
- nurtu rzecznego,
- szerokich rys, pęknięć.
W tych miejscach lód jest cieńszy i spękany lub nie występuje 

zlodzenie.
7. Staraj się przewidywać, co może się stać za chwilę. Jeśli 

słyszysz trzask lodu, wracaj do brzegu. Wskazane jest położenie 
się na brzuchu w celu rozłożenia ciężaru ciała na większej 
powierzchni lodu.

8. Obserwuj warunki atmosferyczne oraz poziom wody. Ich 
zmiana może pogorszyć wytrzymałość lodu oraz odciąć drogę 
powrotu do brzegu.

9. Jeżeli akwen nie jest zamarznięty w całości, nigdy nie 
podchodź do krawędzi lodu.

10. Jeżeli wjeżdżasz samochodem na lód, pamiętaj o:
- niezapinaniu pasów bezpieczeństwa,
- maksymalnym opuszczeniu szyb w całym aucie, szczególnie            

w samochodach z elektrycznym sterowaniem szyb,
- bądź zawsze gotów do szybkiego opuszczenia pojazdu.

Udzielanie pomocy w sytuacji załamania się pokrywy 
lodowej.

1. Nie biegnij w kierunku osoby! Pochopna decyzja może 
doprowadzić do załamania się lodu pod ratownikiem.

2. Wezwij pomoc, dzwoniąc pod numer alarmowy 112.
3. Staraj się zapewnić pomoc innych osób będących 

w pobliżu.
4. Jeżeli jest możliwość, podczołgaj się w kierunku osoby 

tonącej, podaj jej pasek, szalik, gałąź, linę lub inny sprzęt 
pozwalający zachować dystans od krawędzi przerębli.

5. Po wyciągnięciu tonącego rozbierz go z mokrej odzieży. 
Wykorzystaj suche (np. pożyczone) ubranie do ogrzania osoby.

6. Nie podawaj alkoholu.
7. Do czasu przyjazdu służb ratowniczych ogrzewaj osobę. 

Jeśli jest możliwość, rozpal ognisko lub umieść wyratowanego 
w ciepłym miejscu.

st. kpt. Zenon Jachowski
Powiatowa Komenda Państwowej 
Straży Pożarnej w Białobrzegach

WARTO WIEDZIEĆ...
Zasady bezpieczeństwa na lodzie
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej informuje

s. 23
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Wchodzenie na oblodzoną rzekę jest szczeglnie niebezpieczne. 
Woda w ruchu zamarza wolniej.

Grubość lodu na jeziorach należy sprawdzić zanim się na niego 
wejdzie.

Zenon
Jachowski



Podajemy garść informacji ze 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Jasionnie. Dotyczą one okresu 
świateczno-noworocznego.

Spotkanie świąteczno-wigilijne w ŚDS

Spotkanie świąteczno-wigilijne na stałe wpisało się w kalendarz 
imprez organizowanych w Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Jasionnie. Jak każdego roku pracownicy i uczestnicy brali 
udział w przygotowaniach do tego niezwykłego spotkania. Na 
pięknie udekorowanych stołach nie brakowało tradycyjnych 
potraw: karpia, pierogów, barszczu czerwonego, śledzia, 
makowca, kompotu z suszonych owoców, kapusty z grochem 
i grzybami. W tym dniu cały budynek przepełniał świąteczny 
nastrój, rozbrzmiewały śpiewy kolęd. Tradycyjnie pojawiły się 
życzenia składane przy łamaniu się opłatkiem. Wiele radości 
sprawiły prezenty, którymi podopieczni i pracownicy zostali 
obdarowani przez Mikołaja. Spotkanie przebiegło w niezwykle 
świątecznej i rodzinnej atmosferze. 

Zapusty w ŚDS

Karnawał to okres zabaw, bali, pochodów noworocznych 
trwający od Trzech Króli do Środy Popielcowej. W Polsce okres 
ten nazywano Zapustami.

Jak nakazuje tradycja tego okresu, pracownicy i podopieczni 

Ośrodka bawili się na balu karnawałowym. Sala została 
przygotowana odświętnie, w tym roku królowały czerwone 
baloniki. Radosny nastrój wzbudziły dyskotekowe przeboje, 
a karnawałowa atmosfera udzieliła się wszystkim. Poprzez 
taniec uczestnicy balu mogli wyrazić pozytywne emocje wobec 
siebie i otoczenia. Bawiliśmy się wyśmienicie! Zabawa okazała 
się atrakcyjnym urozmaiceniem naszych codziennych zajęć 
i obowiązków. Mamy nadzieję, że równie radosna atmosfera 
będzie towarzyszyć nam podczas kolejnego spotkania, a okazją 
do tego, aby potańczyć będą zapewne walentynki.

śds

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców Białobrzegów, którym nie są obojętne 
sprawy naszego miasta, do czynnego włączenia się w działalność nowopowstałego 
„Obywatelskiego Klubu Dyskusyjnego”. Spotkania będą odbywały się w Sali szkoleniowej 
Białobrzeskiego Centrum Obywatelskiego przy ulicy Reymonta 11 w każdy pierwszy 
czwartek miesiąca, o godzinie 18.00.

Będzie to Klub mieszkańców naszego miasta działający jako niezależna organizacja 
społeczna, wnioskująca i opiniotwórcza. Przede wszystkim będzie broniła interesów 
ludzi i przestrzegania praw obywatelskich, a władze samorządowe będą miały możliwość 
skorzystania z proponowanych przez nią rozwiązań oraz spełniania wysuwanych 
postulatów.

Klub powstaje w ramach projektu „Razem budujemy wspólne dobro”. Wobec tego będzie 
przestrzegał zawartych w nim zasad i tego samego oczekiwał od władzy samorządowej 
w ramach współpracy. Będzie formą samokształceniową przyszłych wolontariuszy, 
społeczników i samorządowców.

Grupa inicjatywna
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Środowiskowy Dom w Jasionnie

Spotkanie wigilijne rozpoczął od modlitwy ks. proboszcz parafii
Jasionna Sławomir Matyga.

Święty Mikołaj przyniósł prezenty... dla wszystkich.

Obywatelski Klub Dyskusyjny
ZAPRASZA DO DZIAŁANIA
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W karnawale moglśmy potańczyć.



„Sukces to drabina, po której nie sposób wspiąć się z rękami 
w kieszeniach”. (Philip Wylie)

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jest jednostką 
organizacyjną wchodzącą w skład powiatowej administracji 
zespolonej, powołaną w celu wykonywania zadań powiatu 
w zakresie pomocy społecznej i polityki prorodzinnej oraz 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

PCPR Białobrzegi, choć jest małą instytucją, może pochwalić 
się kolejnym rokiem intensywnej i owocnej pracy, której celem 
jest realizacja założeń misji Centrum, czyli: niesienie pomocy 
osobom starszym, niepełnosprawnym, chorym, samotnym, 
zagrożonym demoralizacją, rodzinom pozbawionym środków 
do życia, młodzieży i dzieciom pozbawionym opieki rodziców, 
będącym ofiarami zaniedbań, przemocy emocjonalnej, fizycznej
i seksualnej, zamieszkałym na terenie powiatu białobrzeskiego.

Nie sposób opisać każdy jednostkowy przypadek 
podopiecznych PCPR Białobrzegi, którym nieśliśmy pomoc, 
dlatego też w pierwszy artykule dot. naszej instytucji ograniczymy 
się do wyliczenia głównych sukcesów z 2013 r., którymi możemy 
się przed Państwem pochwalić. W kolejnych odcinkach wieści 
z PCPR Białobrzegi chcielibyśmy z kolei przedstawiać Państwu 
aktualne informacje, o tym co się dzieje w Centrum oraz porady                   
z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, pomocy 
społecznej, systemu pieczy zastępczej czy przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.

Rok 2013 w PCPR Białobrzegi
Wzorem lat ubiegłych rok 2013 PCPR Białobrzegi 

rozpoczęło od ogłoszenia rekrutacji osób niepełnosprawnych do 
uczestnictwa w projekcie systemowym pn. „Aktywizacja szansą” 
współfinansowanym przez Unię Europejską. Projekt trwał przez
cały 2013 rok. Udział w nim wzięło 20 osób niepełnosprawnych, 
którzy skorzystali m.in. z:
- wyjazdu aktywizacyjno–rehabilitacyjno–integracyjnego do 
D.W. „DARIUSZ” w Jastrzębiej Górze, gdzie zapewniono m.in. 
trening kompetencji i umiejętności społecznych oraz rehabilitację 
zdrowotną,
- otwartych spotkań obywatelskich. Tematem pierwszego 
spotkania w dniu 11 września 2013 r. było zdrowe odżywianie 
się. Natomiast 18 września 2013 r. motywem przewodnim było 
bezpieczeństwo mieszkańców powiatu białobrzeskiego, w tym 
osób starszych, niepełnosprawnych i dzieci,
- poradnictwa specjalistycznego w ramach Punktu Informacyjno 
Konsultacyjnego (poradnictwa indywidualnego i warsztatów 
grupowych prowadzonych przez specjalistów: psychologa, 
prawnika, doradcę zawodowego, doradcę ekonomicznego, 
doradcę ds. osób niepełnosprawnych),
- wyjazdu w dniu 20 września 2013 r. na spektakl „Szalone 
nożyczki” do Teatru Powszechnego im. Jana Kochanowskiego 
w Radomiu,
- wyjazdowych warsztatów wizerunku i autoprezentacji 
w Warszawie. Warsztaty te miały na celu podniesienie 
kompetencji życiowych i umiejętności społeczno – zawodowych 
uczestników projektu poprzez poznanie mocnych stron we 
własnym wyglądzie, wzmocnienie poczucia własnej wartości, 
naukę autoprezentacji  i kreowania własnego wizerunku,
- kursów zawodowych m.in. kursu prawa jazdy kat. B, kursów 
„Artystyczne układanie roślin” „Ogrodnik terenów zielonych”, 
„Kierowca wózków jezdniowych”, „Podstawy obsługi komputera”, 
kursu masażu stóp z elementami refleksologii oraz groomingu
– strzyżenia psów. 

Wszystkie działania w ramach projektu „Aktywizacja szansą” 
były dla uczestników bezpłatne. Zapraszamy do uczestnictwa 

w projekcie w 2014 r!
Mając na celu wsparcie osób niepełnosprawnych 

w zakresie rehabilitacyjno – aktywizacyjnym, nasze Centrum 
pomagało Stowarzyszeniu Centrum Niezależnego Życia                
w Ciechocinku zorganizować w dniach od 11 do 22 listopada 
2013 r. wyjazd do Ciechocinka dla osób niepełnosprawnych 
z powiatu białobrzeskiego legitymujących się orzeczeniem 
o umiarkowanym i znacznym stopniu niepełnosprawności kod 
przyczyny niepełnosprawności 05-R lub 10-N.

Osoby niepełnosprawne z powiatu białobrzeskiego przy 
pomocy naszego Centrum w 2013 r. mogły także skorzystać 
ze wsparcia oferowanego w ramach programu „Aktywny 
samorząd”, mającego na celu rozwiązywanie problemów 
ograniczających udział osób niepełnosprawnych w życiu 
społecznym, zawodowym oraz w dostępie do edukacji.               

         W ramach w/w programu osoby niepełnosprawne ubiegały się 
o dofinansowanie zakupu m.in. oprzyrządowania do posiadanego
samochodu, specjalistycznego sprzętu komputerowego wraz 
z oprogramowaniem, urządzeń lektorskich i brajlowskich, 
specjalistycznych protez, dofinansowanie do szkoleń w zakresie
obsługi nabytego w ramach programu sprzętu i urządzeń oraz 
dofinansowanie do zakupu wózka inwalidzkiego o napędzie
elektrycznym. Dodatkowo w ramach programu możliwe było 
dofinansowanie do kursu i egzaminów na prawo jazdy kategorii 
B oraz pobytu dziecka osoby niepełnosprawnej w żłobku 
lub przedszkolu a także otrzymanie pomocy w uzyskaniu 
wykształcenia na poziomie wyższym (głównie dofinansowanie
czesnego).

Także w 2013 r. przy wsparciu pracowników PCPR 
Białobrzegi, w celu likwidacji barier transportowych i wykluczenia 
osób niepełnosprawnych w gminie Promna, udało się pozyskać 
z PFRON dofinansowanie w kwocie 80.000,00 zł do zakupu
pojazdu dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych 
z terenu gminy Promna oraz kolejne 80.000,00 zł na zakup 
samochodu osobowego (mikrobus) do przewozu osób 
niepełnosprawnych – uczestników Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Jasionnie.

Podobnie jak w latach ubiegłych, również i w roku 2013 PCPR 
Białobrzegi podejmowało działania na rzecz dzieci i rodziny.

Nasi podopieczni - rodziny zastępcze oraz ich wychowankowie 
kolejny rok z rzędu objęci są opieką koordynatora rodzinnej pieczy 
zastępczej, na zatrudnienie którego w ramach Resortowego 
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Sukces to drabina...
Wieści z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie

Ciąg dalszy na s. 26.

Różnego rodzaju wyjazdy są doskonałą formą budowania więzi 
osób niepełnosprawnych.
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Dyżury nocne aptek w powiecie
Apteka Koncesyjna
Białobrzegi
ul. Krakowska 79

Apteka Medica
Białobrzegi
ul. 11 Listopada 8

Apteka Cefarm-Kielce
Białobrzegi
ul. Polna 6

Apteka Remedium
Białobrzegi
ul. Krakowska 66

Apteka Koncesyjna
Stromiec
ul. Nowa 10

Apteka Stara Błotnica
Stara Błotnica 9

Apteka Przyjazna
Białobrzegi
ul. Rzemieślnicza 37

Luty
Marzec
Kwiecień

Luty
Marzec
Kwiecień

Luty
Marzec
Kwiecień

Luty
Marzec
Kwiecień

Luty
Marzec
Kwiecień

Luty
Marzec
Kwiecień

Luty
Marzec
Kwiecień

1, 7, 12, 26
7, 16, 20, 26
7, 20, 30

4, 15, 20, 28
3, 11, 23, 28
12, 18, 24, 28

8, 21, 25
2, 13, 18, 29
5, 9, 15, 21

5, 18, 22, 27
9, 14, 25, 31
4, 14, 26

3, 14, 23
1, 6, 19, 30
2, 8, 19, 22

6, 11, 16
8, 12, 17, 21
3, 11, 17, 27

2, 10, 17
4, 10, 22, 27
1, 13, 16, 25

M
ie

si
ąc

D
zi

eń
 

m
ie

si
ąc

a

Na podstawie Uchwały nr XXXII/196/2013 Rady Powiatu Białobrzeskiego z dnia 18 grudnia 2013 r.

Dokończenie ze s. 25
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Apteka Rodzinna
Białobrzegi
ul. Rymonta 38B/5

Luty
Marzec
Kwiecień

9, 13, 19, 24
5, 15, 24
6, 10, 23, 29

Programu Wspierania Rodziny 
i Systemu Pieczy Zastępczej na 

2013 r. z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej pozyskaliśmy 
kwotę 8.569,00 zł. Ministerstwo dofinansowało także szkolenie,
które w 2013 r. ukończyli kandydaci na niezawodową rodzinę 
zastępczą z powiatu białobrzeskiego, którzy w bieżącym roku 
przyjmą pod swoją opiekę dzieci pozbawione troski rodziców 
biologicznych. Serdecznie zachęcamy innych ludzi dobrej woli 
do kontaktu z nami w celu pozyskania informacji nt. tworzenia 
rodzin zastępczych mogących obdarzyć miłością dzieci, które 
z różnych względów nie mogą być wychowywane przez rodziców 
biologicznych!

Także na rzecz dzieci z powiatu białobrzeskiego nasze 
Centrum współpracowało przy organizacji:

- programu profilaktyczno-terapeutycznegodladzieci imłodzieży
pn. „Pogodne Lato 2013”, w ramach którego 43 dzieci wyjechało 
bezpłatnie na obóz wypoczynkowy do miejscowości Gorzewo, 
gdzie wypoczywały od dnia 23 lipca do 6 sierpnia 2013 r. 

Także bezpłatnie dzieci zostały wyposażone w tzw. „wyprawkę” 
składającą się z obuwia i stroju sportowego,
- w dniu 16 listopada 2013 r. bezpłatnego teatrzyku rozrywkowo-
edukacyjny dla dzieci. Spektakl pt. „Marzenia się spełniają” 
odbył się na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Białobrzegach,
- w dniu 4 grudnia 2013 r. seminarium dla powiatowych partnerstw 
na temat budowania i rozwoju partnerstwa powiatowego na rzecz 
przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, w tym na rzecz 
systemu pomocy dziecku i rodzinie.

Rok 2013 na pewno nie był dla pracowników naszego Centrum 

rokiem, który spędziliśmy bezczynnie - „z rękoma w kieszeniach”. 
Wręcz przeciwnie: wspinaliśmy się po wielu „szczeblach drabiny”, 
by osiągnąć sukces i miło nam jest poinformować Państwa,                
że miniony rok PCPR Białobrzegi zakończyło uznaniem naszej 
pracy w postaci przyznania nam przez Mazowieckie Centrum 
Polityki Społecznej nagrody „Zawsze pomocni”. Wyróżnienie 
z rąk Wicemarszałka Województwa Mazowieckiego Pana 
Adama Struzika w dniu 25 listopada 2013 r. podczas konferencji 
„Zmiany w systemie pomocy społecznej na Mazowszu” odebrała 
Pani Teresa Gołębiowska – Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Białobrzegach. Wyróżnienie zostało nam 
przyznane za działalność w ramach aktywnej integracji. Praca 
naszego Centrum została także pozytywnie oceniona w wyniku 
kontroli przeprowadzonych przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki 
(kontrola dot. realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie) oraz PFRON (dot. wydatkowania środków 
finansowych przeznaczonych na rehabilitację zawodową
i społeczną oraz zatrudnienie osób niepełnosprawnych). Kontrole 
nie stwierdziły żadnych uchybień i nie pozostawiły żadnych 
zaleceń do realizacji.

Nie chcąc zasypiać gruszek w popiele także w 2014 r., nasze 
Centrum już dziś informuje Państwa o kolejnym naborze do 
udziału w projektach „Aktywizacja szansą”  (więcej informacji na 
s. 22) i „Aktywny samorząd” oraz o poszukiwaniu kandydatów na 
rodziny zastępcze (czytaj na s. 19). Zapraszamy serdecznie do 
kontaktu i współpracy z nami oraz do śledzenia wieści z PCPR 
Białobrzegi.

Karolina Kosobudzka
PCPR



“Wieczność umarłych dotąd trwa, póki pamięcią 
im się płaci”

Wisława Szymborska

Zacytowane wyżej słowa naszej poetki - noblistki 
są nie tylko piękne i trafne, lecz także doskonale 
przystają do godnej uznania postawy mieszkańców 
małej śródleśnej wioski Brodek k. Błeszna w gm. 
Wyśmierzyce pow. Białobrzeski.

Postanowili oni wznieść nowy pomnik pamięci ofiar strasznej
zbrodni hitlerowskiej w lipcu 1944 r. Wtedy to okupanci rozstrzelali 
14 mężczyzn z Brodka, podejrzewali ich o udzielenie pomocy 
oddziałowi żołnierzy radzieckich, którzy przekroczywszy linię 
frontu, zaszyli się w pobliskim lesie. Oddział ten został jednak 
wytropiony przez Niemców i po ostrej strzelaninie przepędzony 
do otaczających wieś lasów - bardziej na północny- zachód.

Wracając z tej akcji hitlerowcy powrócili do Brodka i nie bacząc 
na błagania, płacz kobiet i dzieci, wybrali z każdego z dziesięciu 
zaledwie gospodarstw wszystkich dorosłych mężczyzn 
w wieku od 19 do 40 kilku lat i po odczytaniu im wyroku śmierci 
rozstrzelali na oczach modlących się i lamentujących rodzin. Po 
tej zbiorowej egzekucji nakazali zakopać ciała zabitych w jednej 
ziemnej przyleśnej mogile, a potem oddalili się na wschód do 
swojej bazy. 

Po wojnie dokładnie w roku 1964 władze PRL zleciły 
wybudowanie w miejscu zbrodni cementowo lastrykowy pomnik 
z tablicą i nazwiskami wszystkich zabitych. Okazuje się, że 
hitlerowcy rozstrzelali na pół roku przed końcem wojny całą męską 
cześć wioski, niekiedy całe rodziny. Tak jest w dwu przypadkach, 
bo na tablicy jest aż czterech mężczyzn o nazwisku: Postek 
(Stanisław lat 48, Jan lat 40, Wacław lat 35 i Edward lat 22) oraz 
również czterech o nazwisku: Syta (Stanisław lat 28, Wiktor lat 
25, Marian lat 23, Henryk lat 19).

Ponadto zginęli wtedy: Bronisław Chmielewski lat 29, 
Mieczysław Kaczorek lat 28, Stefan Rdzanek lat 41, Aleksander 
Szymaniak lat 30, Józef Wójcikowski lat 20 i Edmund Karasiński 
lat 19.

Wzniesiony w 1964 roku pomnik pamięci słabo jednak 
przetrwał próbę 50-ciu już lat swego istnienia. “Kruszy się i sypie”- 
tak właśnie mówią o nim mieszkańcy Brodka. I tak jest pomimo 
widocznej ich dbałości o ten monument. Dlatego grupa najbardziej 
aktywna osób wyszła z projektem budowy nowego, trwalszego 
pomnika z granitu, który zachowałby się dla następnych pokoleń, 
kiedy zabraknie już bezpośrednich świadków tamtej zbrodni. 

Do osób, które pamiętają i wciąż mocno przeżywają, należą 
m.in. p. Kazimiera Kopycka z d. Postek (84 lata) i p. Marianna 
Regina Paszyńska - jej rodzona siostra (lat 79). Obie są córkami 
zamordowanego Jana Postka, zaś trzecia córka Anna także 
świadek opisywanej zbrodni już nie żyje. Tak, więc dwie w/w siostry 
- córki Jana, tj. najstarsza Kazimiera i najmłodsza Marianna są 

obecnie spiritus movens - czyli główną siłą sprawczą wszelkich 
poczynań dotyczących budowy nowego pomnika. W tych 
poczynaniach wspiera ich z niezwykłym oddaniem i energią 
(iście młodzieńczą) córka p. Marianny: p. Irena Kolendowicz 
– wnuczka Jana (zamieszkała w Warszawie). Co więcej również 
mocno i też bezinteresownie zaangażował się w tę sprawę syn 
p. Ireny – Maciej - prawnuk rozstrzelanego Jana Postka: mgr inż. 
architekt krajobrazu. Jest on autorem kilku wersji planowanego 
pomnika.

Ale ten entuzjazm daje się wyczuć także wśród wszystkich 
innych mieszkańców Brodka.  Dało się to zauważyć w czasie 
ogólno wiejskiego spotkania z wicestarostą białobrzeskim 
– p. Adamem Bolkiem, w którym także uczestniczyłem, 
jako regionalista i swego rodzaju kronikarz tego ważnego 
przedsięwzięcia. Zebrani wówczas mieszkańcy wioski deklarowali 
wszelką i bezinteresowną pomoc w robociźnie -  i to zarówno przy 
jego budowie - jak i przy zagospodarowaniu otoczenia pomnika.

Takie wyraziste poparcie dla idei budowy pomnika pamięci 
dało się zauważyć również w czasie dwóch moich, spotkań 
w Starostwie, kiedy to relacjonowałem, treść swojego, wywiadu 
z p. Marianną Paszyńską z d. Postek i z rozmów z p. Ireną 
Kolendowicz n.t. podjętych już działań na rzecz budowy 
pomnika. W czasie tychże spotkań odczytałem niemal cudem, 
odnalezione przeze mnie wspomnienie p. Marianny Postek, 
jako uczennicy kl. V SP w Błesznie. Uczniowie na polecenie 
władz Kuratorium w Kielcach pisali wtedy - czyli jesienią 1946 r. 
wypracowanie na temat: “Chwila dla mnie najbardziej pamiętna 
z czasów okupacji “. Okazuje się, że ta pamiętną chwilą i do 
tego najbardziej wstrząsającą był zachowany w pamięci i w 
sercu obraz zamordowania jej ojca - Jana, kilku wujków i innych 
mieszkańców wsi.

To uczniowskie wypracowanie zamieścił ok. 30 lat temu 
w radomskim “Kontakcie” autor pod inicjałami: St.Z.

Na szczęście dotarłem do tej wstrząsającej relacji i zachowałem 
ją. Dziś stanowi ona ważny, bo autentyczny i zarazem bardzo 
osobisty dokument tamtej wojennej tragedii we wsi Brodek.

Dodam w tym miejscu, że z uwagą i wzruszeniem wysłuchały 
odczytanego wypracowania zarówno p. Marianna (wtedy Regina 
Postek) jak i jej córka - p. Irena wnuczka Jana. Powiedziałem 
wtedy do obu w/w Pań, że zauważone w ich oczach łzy, 
to dobre łzy, dowodzące ich wielkiej wrażliwości na opis 
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Wicestarosta Adam Bolek, Pani Marianna Paszyńska - świadek 
wydarzeń i regionalista Henryk Morawski przy pomniku w Brodku.

Napis na pomniku - mogile w Brodku informujący o zbrodni.

GODNA INICJATYWA BUDOWY POMNIKA PAMIĘCI OFIAR 
ZBRODNI W BRODKU (część I)

Białobrzeski Powiat, nr [4] (17) 1/2014

Henryk
Morawski
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się przekonać rodziców do tego, by wychowując, częściej sięgali 
do nagród, choć uprzedzamy ich, że to wymaga myślenia.

Nagroda powinna być jednak równie umiarkowana jak kara 
i zawsze związana z określonym czynem i zachowaniem dziecka. 
Nagradzać można tylko to, co stanowi pozytywne przekroczenie 
przez dziecko pewnej obowiązującej normy (oczywiście na miarę 
możliwości dziecka w danym wieku). 

Nagrody można podzielić na wewnętrzne i zewnętrzne. 
„Wszystko to, co człowiek robi z zainteresowaniem bądź 
z zamiłowaniem, jest źródłem nagród wewnętrznych. Natomiast 
wszystko to, co człowiek robi ze względu na przyszły efekt lub zysk, 
opiera się na nagrodach zewnętrznych”. Nagrody zewnętrzne 
występują często w formie słownej lub zmaterializowanej, 
choć najgorsze, co możemy zrobić, to przekupywać dziecko. 
Nagradzanie może też mieć inną formę, np. przydzielenie 
określonej funkcji lub roli (np. dziecko otrzymuje pozwolenie 
na wykonanie w domu jakiegoś odpowiedzialnego zadania), 
przyznanie dodatkowych przywilejów i inne.

Nagrody mogą spowodować kształtowanie się pozytywnego 
stosunku do nauki, zwiększenia efektów pracy szkolnej. Mogą 
prowadzić też do osiągania zamierzonych celów wychowania 
w ogóle, jeśli będą dostosowane do potrzeb, zainteresowań 
i wieku dzieci, oraz gdy będą różnorodne. 

Skuteczność nagród, podobnie jak i kar, wymaga stosowania 
pewnych zasad:

1. Nagrody powinny być dobierane indywidualnie 
z uwzględnieniem płci, wieku, zainteresowań i potrzeb dziecka

2. Nagroda powinna być związana bezpośrednio z czynem, 
należy pamiętać o tym, by wziąć pod uwagę rzeczywisty wysiłek 
dziecka włożony w wykonanie jakiejś czynności (dziecko, które 
uczy się słabo mogło włożyć wiele wysiłku, by dostać np. trójkę).

3. Ważne jest, by oboje rodzice byli jednomyślni przy 
nagradzaniu.

4. Należy stopniować nagrody w zależności od rodzaju 
osiągnięć (małe osiągnięcie, mały wysiłek - mała nagroda, duże 
osiągnięcie- duża nagroda)

5. W stosowaniu nagród należy być umiarkowanym i zbytnio 
nimi nie szafować.

6. Nagrody powinny być różnorodne
Jakie są niebezpieczeństwa stosowania nagród?

Nagradzając należy uważać, by wysiłki dziecka nie kierowały 
się wyłącznie na osiągnięcie powodzenia za wszelką cenę. Są 
wypadki, gdy dzieci przejawiają dane zachowanie (np. uczą się) 
wyłącznie dla nagrody otrzymywanej w domu, a nie z potrzeby 
poznawczej. Używanie zbyt dużej liczby nagród może przyczynić 
się do tego, że dziecko stanie się egoistyczne, samolubne, 
będzie domagać się wyróżnienia i uznania przy wykonywaniu 
najprostszych rzeczy.

Szczególnie niebezpieczne jest nagradzanie pieniędzmi 
i innymi rzeczami materialnymi. Dziecko nagradzane zbyt często 
w ten sposób zaczyna robić wszystko dla otrzymania pieniędzy, 
np. pomaga w domu nie z chęci ulżenia rodzicom, lecz tylko 
i wyłącznie z pobudek materialnych.

Należy pamiętać o tym, że o ile o zapowiedzianej karze 
można zapomnieć, o tyle obiecana nagroda za jakiś czyn nie 
może zostać zapomniana i musi zostać udzielona. Zapomnienie 
o nagrodzie rozczarowuje dziecko, powoduje utratę zaufania do 
rodzica oraz podważa jego wiarę w to, że dobry uczynek bywa 
zawsze nagradzany.

A więc karać, czy nagradzać?
Nagradzanie jest bardziej skuteczne niż karanie. Karanie może 

mieć wiele skutków ubocznych, z których należy zdawać sobie 
sprawę. Są jednak sytuacje, w których kara jest jedyną skuteczną 
metodą. Pewne czynności dziecka są tak niebezpieczne 
(agresja fizyczna wobec innych, wbieganie na jezdnię, dotykanie
przewodów elektrycznych), że dziecko musi zostać ukarane 
po to, by zrozumiało niewłaściwość swego postępowania. Ale  
w karaniu należy być bardzo oszczędnym. Ktoś, kto nadużywa 
kar pozornie może osiągnąć swój cel szybko (np. wyeliminować 
niewłaściwe zachowanie), jednak w efekcie może okazać się, że 
osiągnął więcej szkody niż pożytku, bo dziecko zaczęło kłamać, 
kręcić, by uniknąć kary.

Należy pamiętać o tym, że system kar i nagród to tylko 
jeden z elementów systemu wychowawczego, niekoniecznie 
najważniejszy. Nie wystarczy karać i nagradzać, pouczać 
i tłumaczyć. Dzieci uczą się przede wszystkim przez 
naśladownictwo. Ale o tym napisałem już na początku.

Andrzej Grosicki 
psycholog, dyrektor Poradni

marketingowe dla poszczególnych NGO`sów. W niedługim 
czasie odbędzie się kolejna wizyta studyjna – do Białegostoku 
i Sokółki. 

Praca, jaką wykonują organizacje pozarządowe i samorządy 
jest pracą, która przyczynia się dla dobra ogółu naszego 
społeczeństwa. Cieszy zatem fakt, że projekt taki jak ten wyzwala 

w ludziach najlepsze cechy, napędza do jeszcze bardziej 
efektywnego i efektownego działania. Jako animator tego prawie 
„milionowego” projektu wiem, że z takimi ludźmi jakich mogłem 
dzięki niemu poznać, do naszego regionu spłynie co najmniej 
kilka razy więcej pieniędzy w przyszłych latach. A to znaczy, 
że powoli, ale jednak sukcesywnie „Razem budujemy wspólne 
dobro”!

Michał Szczepanik

dramatycznej śmierci ich ojca i dziadka. Zaś w Starostwie 
zarówno p. starosta - Andrzej Oziębło, jak i wicestarosta - p. Adam 
Bolek - zareagowali na przeczytany tekst słowami “to straszne”, 
deklarując wszelką możliwą pomoc w realizacji budowy pomnika 
pamięci ofiar hitlerowskiej zbrodni w podbiałobrzeskim Brodku.

Na zakończenie informuję, że bardzo prężnie są realizowane 
prace przygotowawcze do budowy monumentu. Poniższe dane 
pozyskałem od p. Ireny Kolendowicz z powołanego Komitetu, 
koordynującego wszelkie prace w tym zakresie. 

Komitet ten przesłał szereg pism do władz i instytucji 
z informacją o podjętym projekcie budowy pomnika - wraz 
z prośbą o wsparcie finansowe na jego realizację.

Pisma takie otrzymały do tej pory:
1. Wojewoda Mazowiecki - p. Jacek Kozłowski.

2. Starosta w Białobrzegach - p. Andrzej Oziębło. 
3. Burmistrz Miasta i Gminy Wyśmierzyce - p. Władysław 

Jasiński.
4. Prezes Zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi 

Wyśmierzyckiej - p. Waldemar Greliak.
5. Prezes Zarządu Stowarzyszenia, Lokalna Grupa Działania 

„Zapilicze” w Białobrzegach - p. Iwona Śliwa.
Z w/w pomiotami trwają ożywione rozmowy i ustalenia. 

Uwaga: następnym nr Biuletynu: „Białobrzeski Powiat” podam 
informację o treści wywiadu, udzielonego mi w dniu 17 listopada 
2013 r. przez Panią Mariannę Reginę Paszyńską z d. Postek 
- córkę zamordowanego Jana Postka, naocznego świadka 
hitlerowskiej zbrodni w Brodku oraz jej wspomnienie o tym 
mordzie - wraz z moim słowem wstępnym”.

Henryk Morawski
członek BTK i ZLP
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Rozpoczynamy cykl artykułów dotyczący 
przeszłości ziemi stromieckiej. Co pewien czas 
będziemy wędrowali przez historię wschodniej 
części powiatu białobrzeskiego. Każda opowieść 
będzie oparta na faktach z dawnych archiwaliów 
wydobytych. Jedna mniej, inna bardziej znana, 
ale każda – mam nadzieję – ciekawa. Zatem: 
zaczynamy! 

Jak to między wójtem, a plebanem bywało...

Kłótnie, zwady, z pokolenia na pokolenie dziedziczone spory, 
do których źródła już nikt dotrzeć nie może. Nierzadko ani 
one mądre, ani potrzebne, ale od zawsze Polaków trawiące. 
Wiedział coś o tym ksiądz Piotr Grabowski, w latach 1807 – 1831 
proboszcz stromiecki. Ech... kapłan ten miał nie lada zgryzotę. 
Toczył on swego czasu walkę długą i to nie z byle kim, bo za 
przeciwnika miał... samego wójta i dzierżawcę stromieckiego 
– waszmość Jana Jagniątkowskiego. 

Konflikt ten ciągnął się latami. Dziś już nawet trudno wyjaśnić
co było jego przyczyną i kto za jego wywołanie oraz trwanie 
mniejszą lub większą ponosił winę. W każdym razie jeden 
z ostatnich aktów tej historii rozegrał się pewnego sierpniowego 
dnia roku Pańskiego 1829. Właśnie miała się rozpocząć msza 
św. kiedy na plebanię zawitał syn waszmości Jagniątkowskiego 
z apelem, by proboszcz nabożeństwa nie zaczynał odprawiać 
póki do kościoła nie przyjdą jego rodzice. Kapłan na prośbę 
przystał, lecz zaznaczył, że długo czekać nie będzie, bo czasu ku 
temu zbytnio nie ma. Prosił zatem, by państwo Jagniątkowscy, 
gdy dzwony wybiją stosowną porę, stawili się w kościele. Kiedy 
się dzwony odezwały, świątynia była już do połowy parafianami
wypełniona. Jagniątkowskich jednak wśród zebranych nie było. 
Ksiądz pomny wcześniejszych konfliktów z charakternym panem

dzierżawcą wolał wykazać się cierpliwością i z nabożeństwem 
czekał około godziny... czekali i ludzie... Na próżno. Jagniątkowscy 
nadal nie przychodzili, a czas płynął… 

Zdecydował w końcu proboszcz, że do mieszkającego blisko 
kościoła wójta wyśle jedną z parafianek. Miała ona poinformować
wpływową osobistość stromiecką, że dłużej ze mszą czekać 
nie można, ponieważ księdzu spieszy się do chorego jechać. 
Misja ta nie przyniosła jednak pożądanego skutku. Ksiądz Piotr 
podejrzewał, że Jagniątkowscy szukają okazji do kłótni. Nie 
oglądając się zatem na wójta zaczął odprawiać mszę św. Gdy 
miał ją już kończyć pojawiło się w świątyni szacowne wójtostwo. 
Zaraz po zakończonym nabożeństwie Jagniątkowski, mocno 
nadąsany, przywołał do siebie Bogu ducha winnego organistę. 
Biedaczysko został sowicie przez dzierżawcę stromieckiego 
ofukany za to, że nie czekano na niego ze mszą św. tyle ile trzeba. 
Był to jednak dopiero wstęp do gorszącego przedstawienia jakie 
zafundował wójt parafianom. To co chwilę później się działo tak
wspominał ksiądz Grabowski: „Wójt wstępuje na ławkę na której 
siedział, krzyki niezmierne rozpoczyna, odgraża mi nie zważając 
że to Dom Boży. Do tego taką się uniósł pasją, że gdybym się 
był odezwał pewnie by mnie był uderzył. Lud zdziwiony słuchał 
nie wiedząc co się to dzieje (…) a ja na wszystko milczałem 
obawiając się jakiego większego zdarzenia”.

Z trwogą w sercu przetrzymał ksiądz Grabowski ten napad furii 
waszmości Jagniątkowskiego. Jak sam napisał o wójcie i tamtym 
zajściu: „... daruję mu to wszystko i odpuszczam prosząc jeszcze 
Boga aby mu dał opamiętanie”. Przewina zatem wybaczona 
została jednak niesmak pozostał. Niespełna dwa lata później, ze 
względu na podupadające zdrowie, przeszło sześćdziesięcioletni 
ksiądz Grabowski poprosił władzę duchowną o zmianę parafii.

Kto wie, może na koniec po tylu latach sąsiedzkiego życia 
wójt i pleban pogodzili się i rany od dawna  zaognione zaleczyli... 
Niechby epilog tej historii był taki jak w Soplicowie: kłócą się 
i kochają...

Karol Kucharski
Starszy asystent muzealny

Muzeum im. K. Pułaskiego w Warce,
mieszkaniec Stromca

Postscriptum: Syn waszmości Jagniątkowskiego obrał 
zupełnie inną drogę życiową niż jego ojciec. W roku 1840 został... 
wyświęcony na księdza. W czasie swojej posługi duszpasterskiej 
również popadł w poważny konflikt, tyle że już nie z wójtem
gminy, na której terenie parafią zarządzał, a władzą carską. To
już jednak zupełnie inna historia... 

Powyższa historia została opisana na podstawie rękopisu 
odnalezionego w przechowywanych aktach personalnych 
ks. Piotra Grabowskiego w Archiwum Diecezjalnym 
w Sandomierzu.

• 3987 wniosków o przyznanie płatności obszarowej,
 - realizowano płatności dla 770 beneficjentów na kwotę
4,59 mln zł ,
•3821 wniosków o przyznanie płatności z tyt. ONW,

 - zrealizowano płatności dla 3112 beneficjentów na
kwotę 3,76 mln zł,
• 324 wniosków o przyznanie płatności rolnośrodowiskowej,

 - zrealizowano płatności dla 167 beneficjentów na kwotę
0,67 mln zł,

• 5 wniosków o przyznanie pomocy na zalesianie,
• 2 wnioski o przyznanie pomocy z tytułu korzystania z usług 
doradczych przez rolników i posiadaczy lasów,
• 517 wniosków o przyznanie pomocy dla rolników i producentów 
rolnych, którzy ponieśli szkody w gospodarstwach rolnych lub 
działach specjalnych produkcji rolnej spowodowane wystąpieniem 
w 2013 r. powodzi, huraganu, gradu lub deszczu nawalnego,

 - zrealizowano płatności na kwotę ok. 5,5 mln zł.

Irmina Maciąg
Kierownik BP ARiMR
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Jak to między wójtem a plebanem bywało

Kościół w Stromcu w czasach ks. Grabowskiego.

Karol
Kucharski
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W dniu 30 stycznia 2014 roku odbyły się Mistrzostwa 
Powiatu w Piłce Koszykowej Chłopców i Dziewcząt Szkół 
Gimnazjalnych. 

Rozgrywki w kategorii chłopców zostały przeprowadzone 
w hali sportowej przy ul. Reymonta 13a w Białobrzegach, 
natomiast dziewczęta dzięki życzliwości Dyrektora Publicznego 
Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Białobrzegach 
Pana Roberta Wiśniewskiego zmierzyły się ze sobą w sali 
gimnastycznej gimnazjum.

W zawodach zarówno w przypadku chłopców, jak i dziewcząt 
dominujące okazały się drużyny z PG Stromiec. W kategorii 
dziewcząt najlepszą zawodniczką została wybrana Klaudia 
Cichowlas, natomiast wśród chłopców najlepszym zawodnikiem 
Albert Walos, oboje z PG w Stromcu.

Drugie miejsce w obu kategoriach zajęły drużyny z PG 
w Białobrzegach, natomiast trzecie miejsce drużyny 
z Niepublicznego Gimnazjum Siódemka w Białobrzegach. 

Nagrody dla rozgrywających w postaci pucharów i dyplomów 

ufundowało Starostwo Powiatowe w Białobrzegach.
Serdeczne podziękowania dla Pana Marcina Wójcika z PG 

w Stromcu oraz Pana Marcina Mazura z PG w Białobrzegach za 
sędziowanie. 

SPORT powiatowy

W niedzielę 2 lutego w hali sportowej po raz pierwszy 
odbyły się Mistrzostwa Powiatu w wyciskaniu sztangi 
leżąc. 

Zawodnicy startowali w trzech kategoriach wagowych: do 
80 kg, 80 kg i 90 kg. W kategorii najlżejszej pierwsze miejsce 
zajął Karol Zając, który przy wadze 77 kg wycisnął ciężar 130 
kg. Drugie miejsce zajął Michał Popiel (70 kg, 125 kg), trzecie 
Adrian Wincentak (80 kg, 110 kg). 

W kategorii  80 kg Mistrzem Powiatu został Arkadiusz Barszcz, 
który przy wadze ciała 87 kg wycisnął 155 kg. Był to największy 
ciężar wyciśnięty na zawodach, za co zawodnik dostał również 
nagrodę specjalną. Drugie miejsce w tej kategorii zajął Kamil 
Wróblewski (88 kg, 145 kg), trzecie Krzysztof Macierzyński (83 
kg, 135 kg).

W najcięższej kategorii wagowej powyżej 90 kg zwyciężył 
Adrian Bednarski (91 kg, 110 kg), drugie Robert Przepiórka (100 
kg, 110 kg), trzecie Mateusz Oleksak (98 kg, 100 kg).

Nagrody wręczali: Michał Gądek – pomysłodawca i główny 
organizator zawodów oraz wicestarosta Adam Bolek.

W przedświąteczny weekend 21 grudnia w hali sportowej 
w Białobrzegach zainaugurowano rozgrywki ligowe. 
Organizatorem ósmej już edycji jest Ludowy Uczniowski 
Klub Sportowy „Orlęta” w Stromcu przy współudziale 
„Echa Dnia”.

Do udziału w lidze zgłosiło się siedem drużyn z całego 
regionu radomskiego: UKS Adamów, UKS Belsk Duży, Rodzinna 
Akademia Sportu (Szydłowiec), Fighters (Jedlińsk), Magiczni 
Wojownicy (Stromiec), Niezłe Ziółka (Suskowola), Dr House 
z rodziną (Stromiec).

- W tym sezonie zorganizowaliśmy ligę w kategorii open. 
W związku z tym w rozgrywkach mogą brać udział kobiety 
i mężczyźni, którzy ukończyli 15 lat – powiedział prezes klubu 
Robert Mroziński. W pierwszej kolejce wystąpiło ogółem 112 
zawodników i zawodniczek w wieku od 15 do 55lat. Grali 
gimnazjaliści, uczniowie i uczennice szkół średnich, studentki 
i studenci, urzędnicy, strażacy, policjanci, nauczyciele, lekarze, 
przedsiębiorcy i ksiądz. Druga kolejka rozegrana została 1 
lutego.
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Mistrzostwa powiatu w koszykówce
Drużyny z Publicznego Gimnazjum ze Stromca najlepsze

Mistrzowskie drużyny koszykarskie ze Stromca.

Zawody siłaczy
Mistrzostwa w wyciskaniu sztangi

UNIHOKEJ
Trwa liga o Puchar Echa Dnia
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Puchar starosty zdobyła drużyna z Wyśmierzyc 
w Halowym Turnieju Piłki Nożnej, rozegranym 25-26 stycznia 
w białobrzeskiej hali. Patronat nad turniejem objął Radomski 
Okręgowy Związek Piłki Nożnej.

W turnieju wzięło udział 20 drużyn z terenu powiatu 
białobrzeskiego, były również ekipy z Warszawy, Jasieńca, Łodzi 
i Grabowa. Rywalizacja toczyła się w czterech grupach po pięć 
zespołów, z których do dalszej fazy awansowało po dwa zespoły. 
Następnie systemem pucharowym wyłoniono najlepsze drużyny 
turnieju. Ostateczna kolejność: 1. KS Wyśmierzyce, 2. Młode 
Wilki, 3. Jak Dania ’92, 4. Zodiak Sucha. Drużyna z Wyśmierzyc 
zdobyła puchar starosty po raz drugi. 

- Są to młodzi chłopcy, którzy potrafią grać w piłkę i moim
zdaniem mają spory potencjał – mówi główny organizator turnieju 
Adam Bolek. 

Królem strzelców został Filip Basaj z drużyny Jak Dania 92.
Zwycięzca turnieju otrzymał nagrody rzeczowe w postaci 

sprzętu sportowego ufundowane przez NC+ oraz voucher 
na jednodniowy spływ kajakowy ufundowany przez Wodne 
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Białobrzegach. 

Nagrody wręczali: starosta Andrzej Oziębło, wicestarosta 
Adam Bolek, naczelnik wydziału rozwoju Sławomir Bielecki oraz 
Tomasz Tomczyński członek zarządu WOPR.

Sponsorami turnieju byli: NC+, ARTEX – Artur Wrzesiński, 
VERRKO – Krzysztof Mielewski, Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe w Białobrzegach.

Drużyna z Wyśmierzyc grała w następującym składzie: 
Norbert Łysakowski, Jakub Łysakowski, Rafał Napiórkowski, 
Grzegorz Dąbrowski, Mateusz Dąbrowski, Paweł Ogorzałek, 
Kamil Łysakowski, Dawid Łysakowski, Norbert Górzyński.
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SPORT powiatowy
Puchar starosty dla drużyny z Wyśmierzyc

Zwycięscy Turnieju drużyna KS Wyśmierzyce.

20 drużyn rywalizowało w II Halowym Turnieju Piłki Nożnej

Wspólne zdjęcie organizatorów i czterech najlepszych drużyn II Halowego Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Starosty Białobrzeskiego.
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Drugie miejsce zajeła drużyna Młode Wilki, która tym samym 
sprawiła dużą niespodziankę.



INFORMATOR  POWIATOWY
URZĘDY
- Starostwo Powiatowe w Białobrzegach
Plac Zygmunta Starego 9, 26-800 Białobrzegi, 
tel. (048) 6133414, fax. (048) 6133420, e-mail: 
sekretariat@bialobrzegipowiat.pl, www.bialobrzegipowiat.pl 
- Urząd Miasta i Gminy w Białobrzegach 
Plac Zygmunta Starego 9, 26-800 Białobrzegi, tel./fax. (048) 
6132572, www.bialobrzegi.pl e-mail: bialobrzegi@bialobrzegi.pl
- Urząd Miasta i Gminy w Wyśmierzycach
Ul. A. Mickiewicza 75, 26-811 Wyśmierzyce, tel. (48) 6157003, 
e-mail: umwysmierzyce@op.pl, www.wysmierzyce.pl
- Urząd Gminy Promna
26-803 Promna, tel./fax. (048) 613-36-28, 
www.promna.pl
- Urząd Gminy Stara Błotnica
26-806 Stara Błotnica, tel. (048) 3857790, fax. (048) 3835092, 
e-mail: gmina@starablotnica.pl www.starablotnica.pl
- Urząd Gminy Stromiec
Ul. Piaski 4, 26-804 Stromiec, tel./fax. (048) 6191020, 
e-mail: ugstromiec@ugstromiec.pl, www.ugstromiec.pl 
- Urząd Gminy Radzanów
26-807 Radzanów, Radzanów 92a, tel. (048)6136282, fax. 
(048)6136362, e-mail: gmina@radzanow.pl, www.radzanow.pl

POLICJA
- Białobrzegi – Komenda Powiatowa Policji
ul. Żeromskiego 23, 26-800 Białobrzegi, tel. (048) 6135201, 
telefon zaufania (048) 132777 - czynny całą dobę.
- Radzanów - Posterunek Policji
Radzanów 92a, tel. (048) 6136207
- Stromiec –Posterunek Policji
ul. Białobrzeska 74, tel (048) 6191007

STAŻ POŻARNA
- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Białobrzegach 
ul. Kopernika 4, 26-800 Białobrzegi, tel. (048) 613-22-81, 
6134782, tel. alarmowy: 998 lub 112, fax. (048) 6134781, www.
kppspbgi.republika.pl, e- mail: bialobrzegi@mazowsze.straz.pl.

OŚRODKI ZDROWIA
- Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Białobrzegach
ul. Spacerowa 10, 26-800 Białobrzegi, tel.: administracja (048) 
6132385, rejestracja (048) 6132750
- Miejsko-Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Białobrzegach
Ul. Spacerowa 10, 26-800 Białobrzegi, tel. (048) 6132870
- Wiejski Ośrodek Zdrowia w Dobieszynie
ul. Leśna 6, tel. (048) 6195143
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Stromcu,ul. Nowa 10, tel. (048) 6191003
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Starej Błotnicy, tel. (048)6197085
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Promnie z siedzibą w Falęcicach, tel. (048) 6151014
- Ośrodek Zdrowia w Falęcicach, Falęcice 41, 26-803 Promna
- Ośrodek Zdrowia w Przybyszewie, ul. Kościelna 4, 

26-803 Promna, tel. 486132155
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Radzanowie, Radzanów 72, tel. (48) 6136269
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Wyśmierzycach, ul. Mickiewicza 75, tel. (48) 6157010

INSTYTUCJE POWIATOWE
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
Białobrzegi, ul. Żeromskiego 84, tel.(048) 6133078
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
Białobrzegi, ul. Krakowska 28, tel. (048) 3600224
- Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny 
Białobrzegi, ul. Żeromskiego 84, tel. (048) 6134778
- Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej 
Białobrzegi, ul. Żeromskiego 84, tel. (048) 6133186
- Powiatowy Urząd Pracy 
Białobrzegi, ul. Składowa 5, tel. (048) 6132480
- Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych 
Białobrzegi, ul. Kościelna 103,  tel. (048) 6132338
- Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
Białobrzegi, ul. Krakowska 28, tel. (48) 6132360
- Dom Pomocy Społecznej w Niedabylu 
Niedabyl 36a, 26-804 Stromiec, tel. (048) 6191028
- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego
Białobrzegi, ul. Żeromskiego 84, tel. 486133503 w. 23

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE
- Liceum Ogólnokształcące im. Armii Krajowej 
Białobrzegi, ul. Targowicka 3, tel. (48) 6132664, 
www.lobialobrzegi.pl
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica 
Białobrzegi, ul. Żeromskiego 84, tel. (48) 6132710, 
www.zspbialobrzegi.edu.pl

INNE INSTYTUCJE
- Urząd Pocztowy 
Białobrzegi, ul. 11 Listopada 28, tel. (48) 6132346
- Urząd Skarbowy 
Białobrzegi, ul. Reymonta 46, tel. (48) 6132892
- Wodociągi Miejskie 
Białobrzegi, ul. Rzemieślnicza 30, tel. (48) 6132615
- Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
(ARiMR) Białobrzegi, ul Składowa 5, tel. (048) 6135801
- Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) 
Białobrzegi, ul. Szkolna 5, tel. (048) 6132665
- Miejsko Gminny Ośrodek Kultury 
Białobrzegi, ul. Kościelna 31, tel. (48) 6132370
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Białobrzegi, ul. Reymonta 11, tel. (48) 6132755
- Nadleśnictwo Lasów Państwowych 
Dobieszyn, 26-804 Stromiec, Dobieszynek 7, tel. (048)6195139
- Parafia rzymskokatolicka p.w. Św. Trójcy w Białobrzegach

Ul. Krakowska 25, Białobrzegi, tel. (048) 6132495
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